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Уважаемые 
ветераны и 

работники 
прокуратуры 
республики!
От имени Прави­

тельства Республики 
Бурятия и от себя 
лично поздравляю  
вас с профессиональ­
ным праздником - 
Днем прокуратуры!

Прокуратура Рос­
сии со времени своего учрежде­
ния Петром Великим была и оста­
ется верным «оком государевым», 
защищающим интересы державы, 
надзирающим за надлежащим ис­
полнением законов на всей терри­
тории нашей страны. ,

Повседневная деятельность 
прокуратуры способствует движе­
нию общества к правовому госу­
дарству.

Количество обращений граж­
дан за помощью к вам увеличива­
ется. Конституция гарантирует 
каждому возможность отстаивать 
свои права и законные интересы, и 
органы прокуратуры служат на­
дежным помощником в этом деле.

В прокуратуре Бурятии служат 
высококлассные юристы, подлин­
ные профессионалы, которые до­
стойно несут звание защитников 
закона, для которых чувство дол­
га, справедливость, принципиаль­
ность и личное мужество - не про­
сто красивые слова. Ваши предан­
ность делу и честность внушают 
оптимизм жителям республики, 
веру в торжество Закона.

Искренне желаю всем сотруд­
никам прокуратуры мира и благо­
получия, крепкого здоровья и сча­
стья, успехов в нелегкой, но такой 
необходимой обществу работе!

Леонид ПОТАПОВ, 
Президент-Председатель 

Правительства 
Республики Бурятия.

Уважаемые журналисты, сотрудники 
печатных и электронных средств 
массовой информации и работники 

предприятий полиграфии республики!
Три года назад общественность России и 

Бурятии торжественно отметила трехсотлетие 
со дня выхода в свет первой российской газе­
ты, редактором которой, как известно, являл­
ся Петр 1. И вот сегодня я поздравляю вас с 
303-ей годовщиной этого памятного события.

Конечно, сегодня мы все уже живем и рабо­
таем в иное время и в других условиях. 1 i одно 
из самых главных достижений периода реформ

- это, несомненно, свобода говорить, писать, слышать и 
читатьправду о нашей жизни.

У исполнительной власти Бурятии за последние годы 
сложились нормальные деловые, основанные на взаимном 
уважении отношения с большинством печатных и элект­
ронных средств массовой информации. И это, считаю, 
правильно, поскольку и журналисты Бурятии, и представи­
тели власти преследуют в конечном счете одну цель - мы 
хотим сделать нашу республику процветающим и счастли­
вым домом для всех ее жителей.

Также отрадно отметить, что новые времена привнесли 
и в вашу отрасль новые веяния и невиданные здесь ранее 
явления и процессы. Это и появление в республике целого 
ряда полноцветных глянцевых журналов различных изда­
тельских групп и тематических направлений, и создание 
сети альтернативных полиграфических предприятий само­
го высокого технического уровня, и активное развитие в 
нынешних непростых экономических условиях института 
районной печати, и многое другое. Все это говорит о том, 
что мы переживаем сейчас настоящий бум журналистики, 
и прессу впереди ждет много работы и большое будущее. 
Президент и Правительство республики будут и впредь но 
мере возможности помогать нашим СМИ успешно справ­
ляться со своими большими задачами.

Однако День российской печати - это праздник не толь­
ко для журналистов. Его также отмечают и полшрафисты, 
и работники федеральной почтовой связи, и специалисты 
радиопередающего центра, и распространители печатной 
продукции, чей вклад в общее дело объективного инфор­
мирования населения о новостях и событиях из всех сфер 
жизни Бурятии трудно переоценить.

В этот праздничный день я от всей души желаю Вам 
крепкого сибирского здоровья, благополучия, большого 
личного счастья и новых творческих успехов в нелёгком, 
но благородном труде на благо общества!

Президент-Председатель 
Правительства Республики Бурятия 

Л.В.ПОТАПОВ.

Уважаемые 
друзья!

Ог имени Народно­
го Хурала Республики 
Бурятия и от себя лич­
но сердечно поздрав­
ляю работников и ве­
теранов прокуратуры 
Республики Бурятия с 
проф ессиональны м  
праздником - Днем ра­
ботника прокуратуры 
Российской Ф едера­
ции!

Учрежденная в 1772 году Ука­
зом Пегра Первого должность ге­
нерал - прокурора положила нача­
ло созданию прокуратуры как орга­
на государственного надзора за ис­
полнением российских законов.

За прошедшее время органы 
прокуратуры накопили большой 
опыт практической работы в за­
щите и отстаивании конституцион­
ных прав и свобод граждан, спра­
ведливости и интересов государ­
ства. Богатый опыт ветеранов Бу­
рятской прокуратуры с честью не­
сет сегодняшнее поколение работ­
ников.

Профессия работника прокура­
туры - особая профессия. В ней во­
едино сливаются служебный долг, 
честь и -совесть, принципиаль­
ность и неподкупность, гражданс­
кое мужество и самоотверж ен­
ность.

Сегодня вы предпринимаете ак­
тивные действия но укреплению за­
конности, совершенствованию пра­
воохранительной системы по обес­
печению общественной безопас­
ности и правопорядка на террито­
рии республики, создавая нашему 
Отечеству уважение и славу.

Искренне желаю вам крепкого 
здоровья, благополучия, успехов в 
труде на благо России и Бурятии!

Александр ЛУБСАНОВ, 
Председатель Народного

Хурала Республики Бурятия.

Дорогие друзья!
От имени Народного 

Хурала Республики Буря­
тия и от себя лично сердеч­
но поздравляю вас с про­
фессиональным праздни­
ком -Днем Российской пе­
чати!

Средства массовой ин­
формации во все времена 
играли и играют важней­
шую роль в жизни обще­
ства. Сегодня общество 

немыслимо без прессы, не зря СМИ 
считают четвертой властью, имея в 
виду возможности влияния на полити­
ку, экономику, социальную сферу.

Бурятская пресса развивается хоро­
шими темпами, ежегодно появляются 
новые газеты и журналы. По рейтингу 
и охвату читателей, зрителей и слуша­
телей она занимает места в первой 
«двадцатке», а но степени свободы 
республиканская пресса прочно закре­
пилась на ведущих местах в России.

Именно пресса стала активным про­
водником политики высшего законо­
дательного органа Республики Буря­
тия. Мы всегда рады совместной рабо­
те с журналистами, высоко ценим их 
ежедневный кропотливый труд, твор­
ческий поиск и профессионализм.

Публикации в республиканской 
прессе дают населению Бурятии пред­
ставление о многогранной деятельно­
сти Народного Хурала Республики Бу­
рятия, позволяют оперативно отслежи­
вать изменения в правотворческой де­
ятельности, извлекать интересный 
опыт региональных законодателей.

Желаю всем журналистам респуб­
лики доброго здоровья, счастья и 
творческих успехов! Пусть всегда вам 
сопутствует вдохновение и будут при­
сущи острота пера, объективность, на­
целенность на информацию о прекрас­
ных людях, добрых делах и свершени­
ях в нашей родной Бурятии!

Александр ЛУБСАНОВ, 
Председатель Народного 

Хурала Республики Бурятия.
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Около 400 миллионов рублей 
составит годовой показатель нало­
гов по Кабанскому району в бюд­
жеты всех уровней. Больше всего 
выполнен план по федеральным и 
республиканским налогам.

Студентам начального и сред­
него профессионального образо­
вания в 2006 году повысят сти­
пендию. Госдума приняла Феде­
ральный закон «О внесении изме­
нения в закон «О минимальном раз­
мере оплаты труда». С 1 января 
2006 года размер стипендии для 
студентов-очников, получающих 
ее за счет средств федерального 
бюджета, повысился в полтора раза
- со 140 до 210 рублей в месяц. 
Кроме того, прибавку к своим до- 
ходам от государства получат во­
еннослужащие, родители детей до 
полутора лет, аспиранты и докто­
ранты федеральных вузов, Герои 
России и Советского Союза, а так­
же медработники первичного зве­
на.

***
Буддисты России отметят но­

вый год по лунному календарю 30 января. 
Накануне праздника Белого месяца в да­
цанах Бурятии пройдут предновогодние 
хуралы, которые закончатся обрядом Дуг- 
жууба. Сагаалган признан в Бурятии госу­
дарственным праздником и ежегодно этот 
день объявляется выходным.

В начале января ледостав начался в се­
верных районах Байкала, 8 - 10 января - в 
средних, к 15 -16  января ледовый покров 
появится в южных районах озера. С сере­
дины января начнется увеличение толщи­
ны льда, чему будет способствовать зна­
чительное похолодание, которое прогно­
зируется во второй декаде января.

***
Наступивший год объявлен в Бурятии 

Годом чтения. В республике запланиро­
вано множество мероприятий, самым пер­
вым из которых стала акция «Расти с кни­
гой, малыш!», прошедшая 1 января в рес­
публиканском перинатальном центре. В 
канун нового года и в первые его часы в 
Республиканском перинатальном центре 
появилось на свет шестеро малышей.

Министр культуры Бурятии Владимир 
Прокопьев и директор Национальной биб­
лиотеки Ирина Бальхаева вручили мамам 
новорождённых наборы книг, памятные

сувениры и символические читательские 
билеты.

Главная цель объявленного Года чте­
ния - повысить к концу года уровень чи­
таемости среди нашего населения.

* * *
Как сообщает пресс-служба Министер­

ства образования и науки РБ, в Улан-Удэ 
проходят две республиканские олимпиады 
среди школьников и учащихся учреждений 
начального профессионального образова­
ния. Олимпиады по математике, физике, 
химии, биологии, географии, информати-

------------------------------ ВЫБОРЫ--------:------------- —
Сведения о размере и условиях оплаты печатной площади 

для агитационных материалов в изданиях ИД «Буряад үнэн»

ке, экологии проходят в Республиканском 
бурятском национальном лицее-интернате 
№1 под контролем представителя комите­
та по проведению олимпиад СО РАН и пре­
подавателей Бурятского и Новосибирско­
го государственного университетов. Тех­
нические знания в экономике, черчении, 
сфере технологий и предпринимательства, 
по основам потребительских знаний оп­
ределяются на базе профессионального 
лицея Лг“12 с участием представителей 
производственных предприятий и вузов.

Наименование
газет

Объем материалов Площадь см Стоимость руб.

«Буряад унэн- 1 полоса 1000 25000
Духэриг»-(чт.) Vi полосы 500 12500

V* полосы 250 6250
«Бурятия» ежедн. 1 полоса 1000 30000

(кроме вс., пн.) Vi полосы 500 15000
‘/» полосы 250 7500

«Бизнес-Олзо» (пт.) 1 полоса 1000 25000
/г полосы 500 12500'
V< полосы 250 6250
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ЗАКОН О МАЛОМ 
БИЗНЕСЕ НЕ ОТЛОЖАТ 

В «ДОЛГИЙ ЯЩИК»
Законопроект «О малом предпринимательстве», ве­

роятно, не будет рассмотрен депутатами Государствен­
ной Думы в ходе весенней сессии. По крайней мере, 
он не включен в список из 570 законопроектов, кото­
рые парламентарии обозначили для себя как приори­
тетные. Об этом на прошедшей накануне пресс-кон­
ференции заявил первый заместитель председателя Го­
сударственной Думы Олег Морозов. По его мнению, 
связано это с тем, что «пока у правительства и депута­
тов нет единой точки зрения по поводу основных по­
ложений этого важнейшего для бизнеса проекта».

Вице-президент общероссийской общественной 
организации «ОПОРА России» Владислав Корочкин по­
спешил успокоить бизнес-сообщество. По его словам, 
правительство еще не вносило законопроект в Госду­
му, а значит, оказаться в депутатском списке он не мог. 
«Сейчас Минэкономразвития предпринимает поисти- 
не героические усилия по согласованию проекта с фе­
деральными органами исполнительной власти, - пояс­
нил он корреспонденту «Федерального агентства фи­
нансовой информации». - Так что шансы на его рас­
смотрение в ходе весенней сессии парламента есть».

Собинф.

ДАЕШЬ ПРОГРАММУ!
ПСПК «Комсомольский», который 

разводит крупный рогатый скот ка­
захской белоголовой породы, в про­
шлом году стал лауреатом республикан­
ского конкурса «Лидер экономики». 
Лицензию по разведению этой же поро­
ды имеют еще два хозяйства Еравны - 
ЗАО «Тулдун» и СПК «Юбилейный». 
Овец бурятского типа забайкальской 
тонкорунной породы имеют хозяйства 
«Дружба», «Ульдурга», «Победа». Жи­
вотные этих хозяйств участвовали во 
второй межрегиональной выставке пле­
менных овец в г.Чита, по итогам кото­
рой бараны-производители награждены 
дипломами 1 и 3 степени. В прошлом 
году СПК «Исинга» получил федераль­
ную лицензию на разведение бурятской 
породы лошадей.

Для создания племрепродуктора по 
калмыцкой породе СПК «Победа» заку­
пил быков-производителей в Селенгин- 
ском и Джидинском районах. Для раз­
ведения монгольских овец, а также для 
улучшения продуктивных качеств мес­
тных овец, планировался закуп 1000 го­
лов овец в Монголии и 1000 голов в 
Китае. Но из-за того, что там неблаго­
получная эпизоотическая ситуация, свя­

занная с болезнями животных, решено 
закупать грубошерстных овец в регио­
нах России, в частности, в Читинской 
области.

Не так давно в Еравнинском районе 
побывал с рабочим визитом министр 
сельского хозяйства и продовольствия 
РБ В.В.Бубнов, подписан протокол о 
разработке районной программы «Раз­
витие животноводства». Она станет 
первой программой по животноводству 
среди районов республики. Район так­
же заклю чил договор с учеными 
БГСХА. В рамках этой программы 
сельхозпредприятия и сельские адми­
нистрации должны разработать бизнес- 
планы. Программа предусматривает 
приобретение электростанций, закуп 
сельхозживотных, развитие кормопро­
изводства.

На 1 декабря во всех категориях 
хозяйств содержится 21764 головы 
КРС, в том числе 7596 коров. Это 
больше, чем на аналогичную дату 2004 
года. Овец в Еравне 16622, в том чис­
ле овцематок 8843.

По материалам газеты 
«Ярууна» подготовила 

C.I1AMCAPAEBA

НОВОГОДНЕЕ
Лопсон ТАПХАЕВ

Бокалы со звоном
хрустальным 

Содвинутся разом как встарь. 
Мы весь календарь

пролистали, 
И кончился наш календарь.

Метель заметает ущелье, 
Дороги не видно от слёз.
И жаль, что не вечно вращенье 
С осей соскочивших колёс.

Мы жили красиво на свете. 
Весной прорастут семена.
С весёлой беспечностью дети 
У нас отберут имена.

Волна на волну наплывает, 
Волна догоняет волну.
И силу обычай теряет,
И тайна уходит ко дну.

И хочется увековечить 
Мгновенные эти черты.
И хочется очеловечить 
Прекрасные наши мечты!

“БЕЗ ПРОШЛОГО НЕТ БУДУЩЕГО”
Таков девиз I российско- 

американских игр коренных 
народов “Roots/KopHH-2006”, 
которые пройдут в Тункин- 
ском районе Бурятии в дни 
национального бурятского  
праздника “Сагаалган”.

Игры пройдут в рамках согла­
шений об установлении побра- 
тимских связей между бурятс­
ким народом и индейцами племен 
Навахо и Вашо -  коренными на­
родами США, подписанными в 
2002 и 2003 годах.

С 17 по 19 февраля 2006 года

встретятся старейшины, духов­
ные лидеры и молодое поколение 
народов Сибири и Западного по­
бережья СШ А. Традиционно 
люди преклонного возраста обу­
чали детей знаниям о здоровом 
образе жизни, позволяю щем 
жить в гармонии с обществом и 
окружающим миром. Многие 
традиционные знания утеряны, но 
общими усилиями их можно и 
нужно возродить для воспитания 
здорового молодого поколения. 
Поэтому главные действующие 
лица Игр -  дети и представители

старшего поколения, которые 
могут поделиться с молодежью 
своим опытом, мудростью про­
житых лет. Участники Игр по воз­
растным категориям будут бо­
роться за звание абсолютного 
первенства по бурятской борьбе 
“барилдаан”, состоятся соревнЬ- 
вания по лыжным гонкам по сле­
дам зверя, лыжным гонкам со 
стрельбой по светящейся мише­
ни.

В рамках Игр пройдет презен­
тация региональны х нацио­
нальных центров культуры, науч­

но-практическая конференция 
учащихся “В поисках своих кор­
ней”, круглый стол, на котором 
будут рассмотрены проблемы са­
моидентификации коренных наро­
дов. Делегации, прибывшие на I 
российско-американские Игры,' 
проведут обряд поклонения ду­
хам Саянских гор, посетят наци­
ональный парк “Тункинский”, при­
мут участие в тренинге “Как про­
вести обряд жертвоприношения 
природе” и посетят выставку-яр- ' 
марку “Этническая Бурятия”.

Собинф.

ВОЛШЕБСТВО СВЕРШАЕТСЯ ТОЛЬКО ПОД НОВЫЙ ГОД!
Янжама КИМ, 
наш корр.

В период новогодних ка­
никул шумную детвору ожи­
дали сказочные представле­
ния во всех театрах столицы. 
Если в Русском драмтеатре 
шёл «Конёк-Горбунок», а в Бу­
рятском драматическом теат­
ре им.Хоца Намсараева - «Али 
Баба, сорок разбойников и 
учёный попугай», на сцене 
оперного показывали «При­
ключения Дороти в Изумруд­
ном городе».

В каждой сказке присутству­
ет волшебство. А в этой собра­
лись сразу несколько колдунов и 
волшебниц. Маленькая девочка

Дороти в «невезучкин день» по­
падает в волшебную страну. И с 
ней и с её храбрым псом Тотош- 
кой случаются чудесные приклю­
чения. С помощью новых сереб­
ряных туфелек Дороти оживля­
ет соломенное чучело - Страши­
лу. Все они идут в Изумрудный 
город, где надеются на помощь 
главного волшебника - Великого 
Гудвина, Властителя Изумрудно­
го города, чтобы он исполнил их 
заветные желания. Друзья встре­
чают по пути Железного Дрово­
сека. А сколько испытаний ждёт 
их в пути, но герои всё преодоле­
вают. И девочка Дороти возвра­
щается домой.

Но сказка ещё не закончи­
лась, ведь Дороти может в лю­

бое время вернуться в волшеб­
ную страну - навестить друзей...

Роль Дороти блестяще ис­
полнила солистка оперы Э.Цы- 
денжапова, Тотошку играл солист 
оперы С.Фоменко, роль Дрово­
сека - заслуженный артист РФ 
Г.Багадаев, Страшилу - Д.Бальжи- 
нимаев.

Игра актёров вызвала бурю 
аплодисментов - шумно рукоп­
лескала им детская аудитория.

Напомним читателям, что njV 
мьера спектакля состоялась в де­
кабре прошлого года. Режиссё- 
ром-постановщиком спектакля 
выступил заслуженный работник 
культуры Чувашии А.Ильин.

На фото автора: во время 
спектакля.

ОТВЛЕЧЬ ДЕТЕЙ ОТ УЛИЦЫ...
Янжама КИМ____________

Про таких говорят: «педа­
гог от сердца». Это про неё 
много раз упоминали в прес­
се, показывали по телевизору. 
Педагог дополнительного об­
разования С.В.Задевалова за­
няла первое место во всерос­

сийском конкурсе «Сердце 
отдаю детям». Такой конкурс 
проводится уже шестой год, 
наша победа впервые.

Сам по себе отдел дополни­
тельного образования в нашем 
Министерстве образования и на­
уки открылся два года назад. Хотя 
поддержка педагогам-энтузиас-

там существовала давно. К при­
меру, с 1999 года проводится 
конкурс с целью выявления та­
лантливых педагогов. Единствен­
ная задача системы дополнитель­
ного образования - отвлечь детей 
от улицы, и это на данный момент 
им удаётся.

П едагог дополнительного

образования С.В.Задевалова за­
нимается горным туризмом, 
имеет третий разряд по альпи­
низму. И где только она не была
- брала вершины Алтая, Кавказа. 
Думается, есть чему поучиться 
её подопечным, юным туристам 
из кружка «ЛАТ». Из Санкт-Пе­
тербурга С.В.Задевалова верну­

лась со специальным призом - 
хрустальным ключом. По словам 
директора республиканского цен­
тра детско-юношеского туризма 
и краеведения И.С.Даниловой, 
прошедший год д ля них был пло­
дотворным, проведён туристи­
ческий слёт российского масш­
таба.
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< •  ILIlli IAIAI
1245 «ЕРАЛАШ»
13.00 НОВОСТИ
1320 Т/С «ЧЕРНЫЙ ВОРОН»
1420 Х/Ф «ЧАС ПИК»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 Т/С «ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ» 
laoo «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 ДЕТЕКТИВЫ
19.40 Т/С «АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ.

ФАВОРИТКА»
2050 ЖДИ МЕНЯ 
2200 «ВРЕМЯ»
2230 Т/С «ДЕВЯТЬ НЕИЗВЕСТ­

НЫХ»
2330 СПЕЦРАССЛЕДОВАНИЕ.

«ЭКСТРАСЕНСЫ»
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 «ОХОТА НА НЛО»
0150 «ГЕНИИ И ЗЛОДЕИ». «ТРА­

ГЕДИЯ В СТИЛЕ ДЖАЗ» 
0220 Х/Ф «ВЕСЬ ЭТОТ ДЖАЗ» 
0450 Т/С «ДЕФЕКТИВНЫЙ ДЕ­

ТЕКТИВ»
0530 Д/Ф «КОРОТКИЙ ВЕК МУЖ­

ЧИН»
06.00 НОВОСТИ
85.05 Д/Ф «КОРОТКИЙ ВЕК МУЖ­

ЧИН»

Вторн1щ17

<® ПЕРШ IA1AII
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «ДЕВЯТЬ НЕИЗВЕСТ­

НЫХ»
11.10 Т/С «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ­

НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
1230 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО»
13.00 НОВОСТИ
13.05 Т/С «ЧЕРНЫЙ ВОРОН»
14.10 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
1450 «БОЛЬШИЕ ГОНКИ»
16.00 -новости
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 Т/С «ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
1920 ДЕТЕКТИВЫ
1950 Т/С «АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ. 

ФАВОРИТКА»
21.00 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ»
% Х) «ВРЕМЯ»
2230 Т/С «ДЕВЯТЬ НЕИЗВЕСТ­

НЫХ»
2330 «МАРШАЛ РОКОССОВСКИЙ.

ЛЮБОВЬ НА ЛИНИИ ОГНЯ» 
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 «2030». ПРОГРАММА АЛЕК­

САНДРА ГОРДОНА
02.10 Х/Ф «ЛИВЕНЬ»
04.00 Х/Ф «БУДЬТЕ СЧАСТЛИВЫ!» 
0550 «ЛИЧНАЯ ЖИЗНЬ». МАЙЯ

ПЛИСЕЦКАЯ
06.00 НОВОСТИ
06.05 «ЛИЧНАЯ ЖИЗНЬ». ОКОН­

ЧАНИЕ ДО 01:45

< •  «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
06.15, 09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА

БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С «ОПЕРА. ХРОНИКИ 

УБОЙНОГО ОТДЕЛА»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
1200 ВЕСТИ

< •  «РСССИЯ»
1250 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
13.45 «КОМНАТА СМЕХА»
14.40 «В ГОРОДКЕ»
1450 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
1520 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Х/Ф «ТЕ СЕМЬ ДНЕЙ»
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 

ЯЗ.)
18.00 ВЕСТИ
1&15 Т/С «ЛЮБОВЬ моя»
1850 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ»
19.45 Т/С «ЧЕРНАЯ БОГИНЯ»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
2130 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
2150 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
2200 Т/С «ОПЕРА. ХРОНИКИ 

УБОЙНОГО ОТДЕЛА»
00.00 «ВЕСТИ+»
0020 «МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР.

ГЕОРГИЙ МИЛЛЯР»
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
0130 «ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ»
02.00 «СИНЕМАНИЯ»
0230 Х/Ф «БАШНЯ СМЕРТИ»

<• НТВ
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
0955 Т/С «ВОКЗАЛ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
1125 «ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИ­

ЗНАНИЕ»
1155 «КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИ­

НОК»

1250 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
КАНАЛ ВГТРК

13.45 БАМБААХАЙ
14.05 УЛГУР
14.15 ТАЙЗАН( ДО 14.45)

КАНАЛ «РОССИЯ»
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
1520 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 «СУД ИДЕТ»
16.45 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

РЫ»
1725 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 

ЯЗ.)
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
1850 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ»
19.45 Т/С «ЧЕРНАЯ БОГИНЯ»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
2130 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
2150 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
2200 Т/С «ОПЕРА. ХРОНИКИ 

УБОЙНОГО ОТДЕЛА»
00.00 «ВЕСГИ+»
0020 ПРЕМЬЕРА. «ПОСЛЕДНЯЯ 

ОСЕНЬ ЮЛИИ ДРУНИНОЙ»
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
0130 Х/Ф «ЗАГАДОЧНЫЙ НА­

СЛЕДНИК»

<внтв
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
0955 Т/С «ВОКЗАЛ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 «ОСОБО ОПАСЕН!»
1150 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
1255 «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
1430 Т/С «ЗОНА»
1530 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ» 
1635 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ»
17.00 «СЕГОДНЯ»
1720 «КОДЕКС ЧЕСТИ»

КАНАЛ ВГТРК 
1935 «ПАЗЗЛЫ»
19.45 ШКОЛА БУДУЩЕГО. ШКО- 

ЛА-САД № 108
КАНАЛ НТВ

1255 «КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС»
14.00 «СЕГОДНЯ»
1430 Х/Ф «УБЕЙ МЕНЯ! НУ, ПОЖА­

ЛУЙСТА»
1635 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ»
17.00 «СЕГОДНЯ»
1720 Х/Ф «БУМЕР»

КАНАЛ ВГТРК 
1935 ЗЕЛЕНАЯ ЧЕРЕПАХА
19.45 ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМ­

НАЯ
КАНАЛ НТВ

20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «ЗОНА»
2150 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 Х/Ф «ПЕРВЫЙ УДАР»
01.15 «ШКОЛА ЗЛОСЛОВИЯ»
0210 «ВСЕ СРАЗУ!»
0240 Х/Ф «ДЕНЬ ОПАСНОГО СЕК­

СА»
04.40 Х/Ф «МАЙКЛ КОЛЛИНЗ»

О А р и г  У с
0730 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 М/С «СЕЙЛОРМУН»
08.40 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ». ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ
0850 ФОРМУЛА УСПЕХА
09.00 М/С «КАК ГОВОРИТ ДЖИНД­

ЖЕР»
0930 НАШИ ПЕСНИ 
0950 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 «ХИТ ПАРАД ДИКОЙ ПРИРО­

ДЫ»
11.05 Х/Ф «ЖАНДАРМ В НЬЮ - 

ЙОРКЕ»
13.15 Т/С «КАК ПЕРЕЖИТЬ РАЗ­

ВОД»
0.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД»
1430 «ТАКСИ»
1455 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
17.00 М/Ф
17.45 ШКОЛА РЕМОНТА 
1835 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
18.40 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС
19.00 «ВОЗМОЖНОСТИ ПЛАСТИ-

• 21-62-62 •
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «ЗОНА»
2150 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.4Q Х/Ф «АФЕРА ТОМАСА КРАУ­

НА»
0155 Х/Ф «ПАРАЛЛЕЛЬНЫЙ 

МИР»
0355 «РУБЛЕВКА. LIVE»
05.00 Т/С «ЗОНА»

< * А р и г  У с
07.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС» 
0730 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 «СЕЙЛОРМУН»
08.45 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ
0655 ФОРМУЛА УСПЕХА
09.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС 
0925 ПОЛЕЗНЫЕ СОВЕТЫ
09.40 НАШИ ПЕСНИ 
0955 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 «КОРОЛЕВСКИЕ ТАЙНЫ «
11.00 Х/Ф «КАК ОТДЕЛАТЬСЯ ОТ 

ПАРНЯ ЗА 10 ДНЕЙ»
13.15 Т/С «КАК ПЕРЕЖИТЬ РАЗ­

ВОД» „
13.40 М/С «ЭИ, АРНОЛЬД»
1430 «ТАКСИ»
1455 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
17.00 М/Ф
17.15 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮЩЕГО
17.45 «ШКОЛА РЕМОНТА»
18.40 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. «ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ»
18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС
19.00 «НЕОБЪЯСНИМО, НО 

ФАКТ»
20.00 «БУДНИ»
2025 ФОРМУЛА УСПЕХА. «ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ»
2030 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 «НЕОБЪЯСНИМО, НО 

ФАКТ». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
2200 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
23.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС 
2325 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
2330 Х/Ф «10 ПРИЧИН МОЕЙ НЕ­

НАВИСТИ*

ЧЕСКОЙ ХИРУРГИИ»
20.00 «МОСКВА: ИНСТРУКЦИЯ ПО 

ПРИМЕНЕНИЮ»
2025 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ». «ФОР­

МУЛА УСПЕХА «
2030 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 «НЕОБЪЯСНИМО, НО 

ФАКТ». «ЖИЗНЬ СУЮТОМ»
2200 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
23.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС 
2325 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
2330 Х/Ф «КАК ОТДЕЛАТЬСЯ ОТ 

ПАРНЯ ЗА 10 ДНЕЙ»

<ФТ1Ш11КО/И
1730 Т/С «АФРОМОСКВИЧ-2»
1R45 Т/С «МЯТЕЖНЫЙ ДУХ»
19.45 «МИСТЕР БИН»
20.00 М/С «СИМПСОНЫ»
2030 «24». ЛОСК
2050 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ».
21.00 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

РУЛЬ»
2210 Т/С «СТУДЕНТЫ»
2320 Т/С «НИНА»
0030 «24».
01.00 «TV-CLAB»
01.15 «ПРОВЕРЕНО НА СЕБЕ»

<#ш ■ «ыйш»
06.00 Т/С «ЛУЧШИЕ»
0650 М/С «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ» 
0730 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

НЯНЯ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
0930 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД..»
10.00 Т/С «ГРЕХИ ОТЦОВ»
11.00 Х/Ф «ГЕРОЙ»
13.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ» 
1330 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 М/С «ОХОТНИКИ ЗА ПРИВИ­

ДЕНИЯМИ»
1430 М/С «ЛЮДИ ИКС. ЭВОЛЮ­

ЦИЯ»
15.00 М/С «ГОДЗИЛЛА»
1530 М/С «ЭКСКАЛИБУР»
16.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»

< •  Т 1 Ш И К С / Н
0720 ЛОСК
0730 М/С «ГАРГУЛЬИ»
0750 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ».
0755 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
РЫ»

0625 Т/С «СТУДЕНТЫ»
09.20 Т/С«МЭШ»
1030 «24».
10.50 «ЧАС СУДА»
1150 «ЧАС СУДА»
13.00 «ИСЧЕЗНОВЕНИЯ: «ЗАГАД­

КА ОСТРОВОВ ФЛАННАН»
1330 «24». ЛОСК
14.00 Т/С «НИНА»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ»
16.15 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

РУЛЬ»
1730 Т/С «СТУДЕНШ»
18.45 Т/С «МЯТЕЖНЫЙ ДУХ»
19.45 «МИСТЕР БИН»
20.00 М/С «СИМПСОНЫ»
2030 «24». ЛОСК
2055 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ».
21.00 «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТРУЛЬ» 
2210 Т/С «СТУДЕНТЫ»
2320 Т/С «НИНА»
0030 «24».
01.00 «TV-CLAB»
01.15 Х/Ф «ЭРНЕСТ СНОВА В СЕД­

ЛЕ»

<•(!<: ■ IAITA1
06.00 Т/С «ЛУЧШИЕ»
0650 М/С «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ» 
0730 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

НЯНЯ»
08.00 T/Q «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
0930 Т/С «ШПИОНКА»
11.00 Х/Ф «КАВАЛЕРЫ МОРСКОЙ 

ЗВЕЗДЫ» 1 С.
13.15 М/Ф «ВИННИ-ПУХ ИДЕТ В 

ГОСТИ»
1330 М/С «СОНИК икс»
14.00 М/С «ОХОТНИКИ ЗА ПРИВИ­

ДЕНИЯМИ»
1430 М/С «ЛЮДИ ИКС. ЭВОЛЮ­

ЦИЯ»
15.00 М/С «ГОДЗИЛЛА»
1530 М/С «ЭКСКАЛИБУР»

1630 Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­
ШИЛ ДЕТЕЙ»

1730 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
1830 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД...»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
1930 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 T/Q «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
21.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
2130 Х/Ф «КАВАЛЕРЫ МОРСКОЙ

ЗВЕЗДЫ» 1 С.
23.45 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
00.15 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
00.45 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД...»
01.15 Т/С «ЩИТ»
0210 Х/Ф «КИКБОКСЕР-3. ИСКУС­

СТВО ВОИНЫ»
03.40 Т/С «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТ­

СТВО «ЛУННЫЙ СВЕТ»
дте

10.00 М/Ф
11.00 Т/С «НЯНЯ»
ИЗО «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ.

ИГОРЬ ил^инскии»
1155 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
1200 ТЕЛЕМАГАЗИН 
1230 АВТО-НОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
1250 Х/Ф «ВНЕ ЗАКОНА»
15.05 «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО» 
1530 Т/С «РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ» 
1630 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
1730 М/Ф
1830 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ.

ИГОРЬ ИЛЬИНСКИИ»
18.55 Х/Ф «ПОТЕРЯННЫЙ РАИ» 
2050 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
2200 «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО» 
2225 «ШОУ БЕННИ ХИЛЛА»
2255 Т/С «ЗВЕЗДОЧЁТ»
00.00 «ОПЕРГРУППА, НА ВЫЕЗД!» 
00.40 «АГЕНСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ»
01.00 Х/Ф «ПАРЕНЬ С БЕЛОЙ 

РЕКИ»
03.15 АВТО-НОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
0335 «АГЕНСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ»
0355 «ШОУ БЕННИ ХИЛЛА»
0425 ЮМОР. ПРОГР.»ДЕВУШКИ 

НЕ ПРОТИВ...» (Д004.50)»ТС>- 
ВАРЫ ДЛЯ МУЖЧИН»

16.00 Т/С «САБРИНА-МАЛЕНЬКАЯ 
ВЕДЬМА»

1630 Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­
ШИЛ ДЕТЕЙ»

1730 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
1830 Т/С «ЛЮБА, ДЕШ И ЗАВОД...»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
1930 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
21.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
2130 Х/Ф «КАВАЛЕРЫ МОРСКОЙ

ЗВЕЗДЫ» 2 С.
23.45 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
00.15 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
00.45 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД...»
01.15 Т/С «ЩИТ»
02.10 Х/Ф «ГЛАДИАТОРШИ»
0335 Т/С «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТ­

СТВО «ЛУННЫЙ СВЕТ»

111
10.00 М/Ф
11.00 т /с  «няня»
ИЗО «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ.

РОМАН ТКАЧУК»
1155 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
1200 ТЕЛЕМАГАЗИН 
1230 АВТО-НОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
1250 Х/Ф «ПАРЕНЬ С БЕЛОЙ 

РЕКИ»
15.05 «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО» 
1530 Т/С «РОЖДЁННЫЙ ВОРОМ» 
1630 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
1730 М/Ф
1830 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ.

РОМАН ТКАЧУК»
1855 Х/Ф «ОБВИНЯЮТСЯ В УБИЙ­

СТВЕ»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
2200 «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО» 
2225 «ШОУ БЕННИ ХИЛЛА»
2255 Т/С «ЗВЕЗДОЧЁТ»
00.00 «ОПЕРГРУППА, НА ВЫЕЗД!» 
00.40 «АГЕНСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ»
01.00 Х/Ф «ОТРЯД «МОРСКИЕ КО- 

* ТИКИ» 2 «
03.10 АВТО-НОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ+»
0330 «АГЕНСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ»
0350 «ШОУ БЕННИ ХИЛЛА»
0125 ЮМОР. ПРОГР.«ДЕВУШКИ 

НЕ ПРОТИВ...» (ДО 04.50)
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ЩСрвда^ВШЩ
<© Ш Ш 1М М 1
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «ДЕВЯТЬ НЕИЗВЕСТ­

НЫХ»
11.10 Т/С «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ­

НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
1230 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО»
13.00 новости
13.05 Т/С «ЧЕРНЫЙ ВОРОН»
14.10 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
14.50 «БОЛЬШИЕ ГОНКИ»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 Т/С «ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.20 ДЕТЕКТИВЫ
19.50 Т/С «АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ. 

ФАВОРИТКА»
21.00 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ»
22.00 «ВРЕМЯ»
2230 Т/С «ДЕВЯТЬ НЕИЗВЕСТ­

НЫХ»
2330 Д/Ф «УШЕЛ ИЗ ДОМА И НЕ 

ВЕРНУЛСЯ»
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 ИСКАТЕЛИ. «РЫЦАРИ РОЗЫ 

И КРЕСТА»
01.50 УДАРНАЯ СИЛА. «МОРСКОЙ 

«ЗУБР»
02.40 Т/С «24 ЧАСА»
0330 Х/Ф «СМЕРТЬ КОРОЛЕВЫ»
05.20 Д/Ф «ЛИЦА РОССИЙСКОЙ 

НАЦИОНАЛЬНОСТИ»
05.50 Д/Ф «АНДРЕЙ МИРОНОВ И 

ЕГО ЖЕНЩИНЫ»
06.00 НОВОСТИ
06.05 «АНДРЕЙ МИРОНОВ И ЕГО 

ЖЕНЩИНЫ». ОКОНЧАНИЕ 
ДО 01:45

< •  «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
07.45, 08.45 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА

БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С «ОПЕРА. ХРОНИКИ 

УБОЙНОГО ОТДЕЛА»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
1200 ВЕСТИ
12.50 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
13.45 «ПСЫ СПЕЦИАЛЬНОГО НА­

ЗНАЧЕНИЯ»
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 «СУД ИДЕТ»
16.45 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

РЫ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 

ЯЗ.)
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ»
19.45 Т/С «ЧЕРНАЯ БОГИНЯ»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
2130 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
22.00 Т/С «ОПЕРА. ХРОНИКИ 

УБОЙНОГО ОТДЕЛА»
00.00 «ВЕСТИ+»
00.20 ПРЕМЬЕРА. «ТЕРРОР В СТИ­

ЛЕ РЕТРО». 1 Ч.
01.15 «ПРОСВЕТ». ПРОГРАММА 

ДМИТРИЯ ДИБРОВА
ОНО Х/Ф «СЕКРЕТЫ ГОЛЛИВУ­

ДА»

< © н т в
15.00 «ОСОБО ОПАСЕН!»
1530 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ» 
1635 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ»

17.00 «СЕГОДНЯ»
1720 «КОДЕКС ЧЕСТИ»

КАНАЛ ВГТРК
19.30 «ТОЛИ» ХУДОЖЕСТВЕННО­

ПУБЛИЦИСТИЧЕСКАЯ ПРО­
ГРАММА

КАНАЛ НТВ
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «ЗОНА»
21.50 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 Х/Ф «ПЛОХИЕ ПАРНИ»
02.05 Х/Ф «БОЛЬШОЙ ПРИЗ»
0530 Т/С «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕ­

ВА»
06.10 Т/С «ДЕТЕКТИВ РАШ»

<0Л|111Г У с
18.00 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮЩЕГО
1830 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. «ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ». ФОРМУЛА УС­
ПЕХА

18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС
19.00 «ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА»
20.00 «БУДНИ»
20.25 ФОРМУЛА УСПЕХА. «ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ»
2030 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 «НЕОБЪЯСНИМО, НО 

ФАКТ». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
23.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
2330 Х/Ф «ПРИШЕЛЬЦЫ»

< •  Т  И В И К О / И

07.20 ЛОСК
07.50 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ».
07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
РЫ» 8.25 Т/С «СТУДЕНТЫ»

09.20 Т/С«МЭШ»
1030 «24».
10.50 «ЧАС СУДА»
1150 «ЧАС СУДА»

1255 «ИСЧЕЗНОВЕНИЯ: «ЗАТЕ­
РЯННЫЕ В ЛИВИИ»

1330 «24». ЛОСК
14.00 Т/С «НИНА»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ»
16.15 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

РУЛЬ»
1730 Т/С «СТУДЕНТЫ»
18.45 Т/С «МЯТЕЖНЫЙ ДУХ»
19.45 «СТИЛЬНАЯ ЖИЗНЬ»
20.00 «СПОРТ ЦЕНТР РБ»
2030 «ДОМАШНИЙ ЗООПАРК» 

ЛОСК
20.50 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ».
21.00 «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТРУЛЬ» 
2210 Т/С «СТУДЕНТЫ»
23.20 Т/С «НИНА»
0030 «24».
01.00 «TV-CLAB»
01.15 Х/Ф «ПАУК»

< •  СТС ■ «БАЙКАЛ»
06.00 Т/С «ЛУЧШИЕ»
06.50 М/С «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ» 
0730 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

НЯНЯ»
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
0930 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД..»
10.00 Т/С «ШПИОНКА»
11.00 Х/Ф «КАВАЛЕРЫ МОРСКОЙ 

ЗВЕЗДЫ» 2 С.
13.10 М/Ф «МОЙДОДЫР»
1330 М/С«СОНИКИКО
14.00 М/С «ОХОТНИКИ ЗА ПРИВИ­

ДЕНИЯМИ»
1430 М/С «ЛЮДИ ИКС. ЭВОЛЮ­

ЦИЯ»
15.00 М/С «ГОДЗИЛЛА»
1530 М/С «ЭКСКАЛИБУР»
16.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»
1630 Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­

ШИЛ ДЕТЕЙ»

• 21-62-62 •

1 Ш М  КАШ
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «ДЕВЯТЬ НЕИЗВЕСТ­

НЫХ»
11.10 Т/С «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ­

НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
1230 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО»
13.00 НОВОСТИ
13.05 Т/С «ЧЕРНЫЙ ВОРОН»
14.10 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
14.50 «БОЛЬШИЕ ГОНКИ»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 Т/С «ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 ДЕТЕКТИВЫ
19.40 Т/С «АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ. 

ФАВОРИТКА»
20.50 «ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН»
22.00 «ВРЕМЯ»
22.30 Т/С «ДЕВЯТЬ НЕИЗВЕСТ­

НЫХ»
23.30 Д/Ф «РОМАН СО СМЕРТЬЮ» 
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 «СУДИТЕ САМИ»
0200 Х/Ф «ПОСЛЕДНИЙ ЗАМОК» 
0430 Т/С «ДЕФЕКТИВНЫЙ ДЕ­

ТЕКТИВ»
05.10 Д/Ф «ЛИЦА РОССИЙСКОЙ 

НАЦИОНАЛЬНОСТИ»
05.40 Д/Ф «ЦЫГАНСКОЕ СЧАС­

ТЬЕ»
06.00 НОВОСТИ
06.05 «ЦЫГАНСКОЕ СЧАСТЬЕ». 

ОКОНЧАНИЕ ДО 01:40

ф  «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА

БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С «ОПЕРА. ХРОНИКИ 

УБОЙНОГО ОТДЕЛА»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
1200 ВЕСТИ

1250

13.45
14.10
1435

14.45
15.00 
15.20
15.40
16.45

17.25
17.40

18.00
18.15
18.50

19.45
20.45 
21.00 
21.30
21.50

2200

00.00
00.20

01.15 
0130

0335

«ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
КАНАЛ ВГТРК

«ТОЛИ»
МУНХЭ ЗУЛА
ТЕЛЕКОМПАНИЯ UBS ПРЕД­
СТАВЛЯЕТ 
КАНАЛ «РОССИЯ»

ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
«СУД ИДЕТ»
Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­
РЫ»
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 
ЯЗ.)
ВЕСТИ
Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 
ЗВЕЗДОЙ»
Т/С «ЧЕРНАЯ БОГИНЯ» 
ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ 
ВЕСТИ
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
«СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­
ШИ!»
Т/С «ОПЕРА. ХРОНИКИ 
УБОЙНОГО ОТДЕЛА» 
«ВЕСТИ+»
Х/Ф «ЗАСНУТЬ ДУРНУШКОЙ 
-ПРОСНУТЬСЯ...»
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
Х/Ф «ОТКРОВЕННОЕ ПРИ­
ЗНАНИЕ»
«ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ»

< ®  и т с
07.00
09.55
11.00 
11.15 
11.50
12.55
14.00 
1430 
15.30 
1635

17.00 
17.20

1935

20.00

«СЕГОДНЯ УТРОМ»
Т/С «ВОКЗАЛ»
«СЕГОДНЯ»
«КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ» 
«ПРИНЦИП «ДОМИНО» 
«РУБЛЕВКА. LIVE» 
«СЕГОДНЯ»
Т/С «ЗОНА»
Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ» 
«ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
ШЕСТВИЕ»
«СЕГОДНЯ»
«КОДЕКС ЧЕСТИ»

КАНАЛ ВГТРК 
ОАО «ИПОТЕЧНАЯ КОРПО­
РАЦИЯ» РБ. ПРЯМОЙ ЭФИР 

КАНАЛ НТВ 
«СЕГОДНЯ»

20.40 Т/С «ЗОНА»
21.50 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 Х/Ф «ГЛУБОКОЕ СИНЕЕ 

МОРЕ»
01.45 Х/Ф «КОЛЬЦО НИБЕЛУН- 

ГОВ»
05.25 Т/С «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕ­

ВА»
06.10 Т/С «ДЕТЕКТИВ РАШ»

<фАриг Ус
07.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС 
0730 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.45 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ». ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ
0855 ФОРМУЛА УСПЕХА
09.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС
09.25 ВИРТУАЛЬНЫЕ МИРЫ
09.40 НАШИ ПЕСНИ
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 «ТАЙНЫ МАГИИ»
11.05 Х/Ф «ПРИШЕЛЬЦЫ»
13.15 Т/С «КАК ПЕРЕЖИТЬ РАЗ­

ВОД»
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД»
1430 «ТАКСИ»
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
17.00 М/Ф
17.10 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮЩЕГО
17.40 ШКОЛА РЕМОНТА
18.40 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС '
19.00 НЕОБЪЯСНИМО, НО ФАКТ. 

ФОРМУЛА УСПЕХА
20.00 «БУДНИ»
20.25 ЗНАКИ ЗОДИАКИ
2030 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 «НЕОБЪЯСНИМО, НО 

ФАКТ». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
2200 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
23.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
2330 Х/Ф «ВОРЧУН»

< •  Т I 1 0 I 1 K C H
07.10 ЛОСК,
07.20 «СПОРТ ЦЕНТР РБ»
07.50 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ».
0755 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС,

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
РЫ»

08.25 Т/С «СТУДЕНТЫ»
09.20 Т/С«МЭШ»
1030 «24».
1050 «ЧАС СУДА»
11.50 «ЧАС СУДА»
13.00 «ИСЧЕЗНОВЕНИЯ: «ЗАТЕ­

РЯННЫЕ В САХАРЕ»
1330 «24». ЛОСК
14.00 Т/С «НИНА»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ»
16.15 «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТРУЛЬ» 
1730 Т/С «СТУДЕНТЫ»
18.45 Т/С «МЯТЕЖНЫЙ ДУХ»
19.45 «МИСТЕР БИН»
20.00 «ЛОСК»
20.10 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ».
20.15 «РАДАР-СПОРТ»
21.00 «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТРУЛЬ» 
2210 Т/С «СТУДЕНТЫ»
23.20 Т/С «НИНА»
0030 «24».
01.00 «7V-CLAB»
01.15 Х/Ф «ЭРНЕСТ В АРМИИ»

< •  СТС ■ «Б4ЙШ»
06.00
06.50
07.00 
0730

08.00

09.00 
0930

10.00 
11.00

13.10

1330
14.00

1430

15.00 
1530
16.00

1630

Т/С «ЛУЧШИЕ»
М/С «СМЕШАРИКИ»
М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ» 
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ»
Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­
ВОЙ»
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­
ВОД...»
Т/С «ШПИОНКА»
Х/Ф «КАВАЛЕРЫ МОРСКОЙ 
ЗВЕЗДЫ» 3 С.
М/Ф «БАБУШКА УДАВА», 
«ОБЕЗЬЯНКИ И ГРАБИТЕ­
ЛИ»
М/С«СОНИКИКО 
М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­
СТИ»
М/С «ЛЮДИ ИКС. ЭВОЛЮ­
ЦИЯ»
М/С «ГОДЗИЛЛА»
М/С «ЭКСКАЛИБУР»
Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬ­
КАЯ ВЕДЬМА»
Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­
ШИЛ ДЕТЕЙ»

1730 Т/С «БЕД"\Я НАСТЯ»
1830 Т/С «ЛЮЬА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
1930 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
21.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
2130 Т/С «КАВАЛЕРЫ МОРСКОЙ

ЗВЕЗДЫ»
23.45 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
00.15 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
00.45 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД..»
01.15 Т/С «ЩИТ»
0210 Х/Ф «ПОКРОВИТЕЛЬНИЦА 

УБИЙЦ»
0350 Т/С «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТ­

СТВО «ЛУННЫЙ СВЕТ»

I I I

1250 Х/Ф «ОТРЯД «МОРСКИЕ КО­
ТИКИ» 2«

15.05 «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО» 
1530 Т/С «РОЖДЁННЫЙ ВОРОМ» 
1630 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
1730 М/Ф
1830 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ.

ТАМАРА МАКАРОВА»
18.55 Х/Ф «ГЕНЕРАЛ»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
2200 «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО» 
2225 «ШОУ БЕННИ ХИЛЛА»
2255 Т/С «ЗВЕЗДОЧЁТ»
00.00 «ОПЕРГРУППА, НА ВЫЕЗД!» 
00.40 «АГЕНСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ»
01.00 Х/Ф «ТРИНАДЦАТЬ ДНЕЙ»
04.00 АВТО-НОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
04.20 «АГЕНСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ»
04.40 «ШОУ БЕННИ ХИЛЛА»
05.10 ЮМОР. ПРОГР.»ДЕВУШ КИ

НЕ ПРОТИВ...»
05.40 «ОПЕРГРУППА, НА ВЫЕЗД!» 

(ДО 06.15)

1730 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
1830 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
1930 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
21.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
2130 Х/Ф «КАВАЛЕРЫ МОРСКОЙ

ЗВЕЗДЫ» 4 С.
23.45 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
00.15 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
00.45 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД..»
01.15 Т/С «ЩИТ»
0210 Х/Ф «ОТКРЫТКИ С КРАЯ 

СВЕТА»
03.50 Т/С «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТ­

СТВО «ЛУННЫЙ СВЕТ»

Д1В
10.00 М/Ф
11.00 Т/С «НЯНЯ»
ИЗО «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ.

ИЗАБЕЛЛА ЮРЬЕВА»
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
1200 ТЕЛЕМАГАЗИН 
1230 АВТО-НОВОСТИ «КАРДАН 

НЫЙ ВАЛ +»
1250 Х/Ф «ТЕОДОР РЕКС»
15.05 «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО» 
1530 Т/С «РОЖДЁННЫЙ ВОРОМ» 
1630 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
1730 М/Ф
1830 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ.

ИЗАБЕЛЛА ЮРЬЕВА»
1855 Х/Ф «ДЕНЬ ГНЕВА»
2050 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
2200 «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО» 
2225 «ШОУ БЕННИ ХИЛЛА»
2255 Т/С «ЗВЕЗДОЧЁТ»
00.00 «ОПЕРГРУППА, НА ВЫЕЗД!» 
00.40 «АГЕНСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ»
01.00 Х/Ф «ДОМОРОЩЕННЫЙ» 
0320 АВТО-НОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
03.40 «АГЕНСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ»
04.00 «ШОУ БЕННИ ХИЛЛА»
0435 ЮМОР. ПРОГР. «ДЕВУШКИ

НЕ ПРОТИВ...»
05.05 «ОПЕРГРУППА, НА ВЫЕЗД!»
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07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «ДЕВЯТЬ НЕИЗВЕСТ­

НЫХ» -
11.10 Т/С «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ­

НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
1230 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО»
13.00 НОВОСТИ
Jp e r  Т/С «ЧЕРНЫЙ ВОРОН»
1420 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
14.50 «БОЛЬШИЕ ГОНКИ»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 Т/С «ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 ДЕТЕКТИВЫ
19.40 Т/С «АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ. 

ФАВОРИТКА»
20.50 ПОЛЕ ЧУДЕС 
2200 «ВРЕМЯ»
2225 «НОВЫЕ ПЕСНИ О ГЛАВ­

НОМ». КОНЦЕРТ В КРЕМЛЕ. 
ВЕДУЩИЕ МАКСИМ ГАЛКИН 
И ВАЛЕРИЯ 

0210 Х/Ф «ФАВОРИТ»
04.50 Х/Ф «ИМПЕРИЯ»

< 0  «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА

БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С «ОПЕРА. ХРОНИКИ 

УБОЙНОГО ОТДЕЛА»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
1250 «МУСУЛЬМАНЕ»
13.00 «ВСЯ РОССИЯ»
13.15 «ГОРОДОК». ДАЙДЖЕСТ
13.45 «МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР 

ЛЮДМИЛА МАРЧЕНКО»
jLb45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

<0 ПЕРВЫЙ ШЛИ
07.00 НОВОСТИ
07.10 «ШУТКА ЗА ШУТКОЙ»
0730 Х/Ф «НАШИ СОСЕДИ»
09.10 ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИ­

МАЯ!
09.50 СЛОВО ПАСТЫРЯ
10.10 «КРЯК-БРИГАДА». «С ДОБ­

РЫМ УТРОМ, МИККИ!»
11.00 НОВОСТИ
11.10 «СМАК»
ИЗО Д/Ф «ХОЗЯИН ТАНЦА»
1210 «ТРУС, БАЛБЕС, БЫВА­

ЛЫЙ». ЮРИЙ НИКУЛИН
13.00 НОВОСТИ
13.10 ЗДОРОВЬЕ
14.00 НАРИСОВАННОЕ КИНО. 

«УНЕСЕННЫЕ ПРИЗРАКА­
МИ» (2001 ГОД)

16.00 ЮМОРИСТИЧЕСКАЯ ДИС­
КОТЕКА С УЧАСТИЕМ ИЛЬИ 
ОЛЕЙНИКОВА, ЮРИЯ СТО­
ЯНОВА, ЕЛЕНЫ ВОРОБЕИ, 
ГРУППЫ «ЭКС-ББ» И ДРУ­
ГИХ

1730 Х/Ф «ДЕТИ ШПИОНОВ - 3D: 
ИГРА ОКОНЧЕНА»

19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 СУББОТНИЙ «ЕРАЛАШ»
19.40 «КТО ХОЧЕТ СТАТЬ МИЛЛИ­

ОНЕРОМ?» С МАКСИМОМ 
ГАЛКИНЫМ

20.40 «СЕРДЦЕ АФРИКИ»
2200 «ВРЕМЯ»
2220 «СМЕШНЫЕ ЛЮДИ»
00.20 Х/Ф «ДЕТОКСИКАЦИЯ»
0210 Х/Ф «СЕРЖАНТ БИЛКО»
04.00 Х/Ф «ГАРРИ И ХЕНДЕРСО­

НЫ»
06.00 Д/Ф «ЛИЦА РОССИЙСКОЙ 

НАЦИОНАЛЬНОСТИ»

<®«РССС14Я»
07.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
08.40 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧ»
09.00 ВЕСТИ
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР.- 

ЯЗ.)
0920 «РУССКОЕ ЛОТО»
09.55 «ВОЕННАЯ ПРОГРАММА»

15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 «СУД ИДЕТ»
16.45 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

РЫ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 

ЯЗ.)
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ»
19.45 Т/С «ЧЕРНАЯ БОГИНЯ»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
2130 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
2200 МАКСИМ ГАЛКИН, ГРУППА 

«ЭКС-ББ», ЮРИЙ ГАЛЬЦЕВ, 
ЕЛЕНА ВОРОБЕЙ И ГЕННА­
ДИЙ ВЕТРОВ В БЕНЕФИСЕ 
СЕРГЕЯ ДРОБОТЕНКО

00.00 ПРЕМЬЕРА. КОНЦЕРТ КРИС­
ТИНЫ ОРБАКАИТЕ «МОЯ 
ЖИЗНЬ»

01.55 Х/Ф «КРАЙНИЕ МЕРЫ»
04.15 «ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ»

07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
09.55 Т/С «ВОКЗАЛ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 «КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ»
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
1430 Т/С «ЗОНА»
1530 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ» 
1635 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ»
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 «КОДЕКС ЧЕСТИ»
1935 МИР СВЯЗИ
19.45 НОВОСТИ БЕЗ ПОЛИТИКИ 

КАНАЛ НТВ
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «ЗОНА»
21.50 «СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
2250 Х/Ф «В ОСАДЕ»
01.00 Х/Ф «МОТЫЛЕК»

10.20 «ВОКРУГ СВЕТА»
10.50 «СУББОТНИК»
ИЗО «УТРЕННЯЯ ПОЧТА»
12.00 ВЕСТИ
12.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
1220 «СТО К ОДНОМУ»
13.15 «В ПОИСКАХ ПРИКЛЮЧЕ­

НИЙ»
14.10 ПРЕМЬЕРА. «100 ЛЕТ НЕО- 

ДИНОЧЕСТВА. ИГОРЬ МОИ­
СЕЕВ»

15.00 ВЕСТИ
15.20 Х/Ф «ТЕЛОХРАНИТЕЛЬ»

КАНАЛ ВГТРК
17.00 ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ВИКТО­

РИНА «ЧТОБЫ ЗНАЛИ И ПО­
МНИЛИ»

17.15 КУРЬЕР
1720 МОЛОДЕЖЬ БУРЯТИИ
17.40 ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМ­

НАЯ
1755 «БУРЯАД ОРОН»
18.20 «ШКОЛА БУДУЩЕГО. ШКО­

ЛА-САД № 108.»
1830 «ЭВАЛАР» - КАЧЕСТВО, КО­

ТОРОМУ МОЖНО ДОВЕ­
РЯТЬ

1835 СЕМЕЙСКИЕ (19.00)
КАНАЛ «РОССИЯ»

19.00 «АНШЛАГ И КОМПАНИЯ»
19.50 ПРЕМЬЕРА. «ТАНЦЫ СО 

ЗВЕЗДАМИ»
20.50 «В ГОРОДКЕ»
21.00 ВЕСТИ
21.15 «ЗЕРКАЛО»
2130 «ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ» 
2200 НОВОГОДНЕЕ «КРИВОЕ 

ЗЕРКАЛО». ФИНАЛ 
00.50 Х/Ф «НА БЕЛОМ КАТЕРЕ»
03.40 Х/Ф «ПРОВОД ПОД ТОКОМ»

<©ИТВ
0630 Х/Ф «В ОСАДЕ»
08.10 Т/С «АЛЬФ»
09.00 «СЕГОДНЯ»
09.15 «ДИКИИМИР»
09.45 «БЕЗ РЕЦЕПТА»
10.25 «СМОТР»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 «ГЛАВНАЯ ДОРОГА»
11.55 «КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИ­

НОК»
1255 «КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС»
14.00 «СЕГОДНЯ»

КАНАЛ ВГТРК 
1420 «ЭХО ПАМЯТИ» К 100-ЛЕТИЮ

04.05 «КОМА. ЭТО ПРАВДА»
04.55 Т/С «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕ­

ВА»
05.40 Т/С «ДЕТЕКТИВ РАШ»

<ОЛрнг Ус
07.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС 
0730 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 «СЕЙЛОРМУН»
08.45 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ
0855 ФОРМУЛА УСПЕХА
09.05 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС 
0930 «РУССКАЯ УГ \ДЬБА»
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 «ВО ВРЕМЕНА ДИНОЗАВ­

РОВ»
11.00 Х/Ф «ВОРЧУН»
13.15 Т/С «КАК ПЕРЕЖИТЬ РАЗ­

ВОД»
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД»
1430 «ТАКСИ»
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
17.00 М/Ф
17.15 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮЩЕГО
17.45 ШКОЛА РЕМОНТА
18.40 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ». «ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ»
18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС
19.00 ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА
20.00 «ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА ЗА 

РУЛЕМ»
20.15 ФОРМУЛА УСПЕХА. ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ
2030 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 НЕОБЪЯСНИМО, НО ФАКТ
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ». 

«ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
23.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС» 
2330 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
2335 Х/Ф «ЖЕСТЯНОЙ КУБОК»

<0Типиком
07.10 «РАДАР-СПОРТ» ЛОСК
07.50 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ».
07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕИНДЖЕ-

СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ НАРОД­
НОГО АРТИСТА СССР ГОМ- 
БОЖАПА ЦЫДЫНЖАПОВА 

КАНАЛ НТВ
15.05 Х/Ф «ПИРАТЫ XX ВЕКА»
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.15 «ЖЕНСКИЙ ВЗГЛЯД»
1755 «СВОЯ ИГРА»
18.50 Т/С «СЫЩИКИ- 4»
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.55 «ПРОГРАММА МАКСИМУМ» 
2150 Т/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО­

НАРЕЙ-6»
23.00 «РЕАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»
23.40 Х/Ф «ОТСЧЕТ УБИЙСТВ» 
0210 «МИРОВОЙ БОКС. НОЧЬ НО­

КАУТОВ»
02.50 Х/Ф «ХОРОШИЕ ПАРНИ 

ОДЕТЫ В ЧЕРНОЕ»
0435 Х/Ф «ПРОСТО КРОВЬ»

<1Лриг Ус
07.55 ЗНАКИ ЗОДИАКИ
08.00 М/Ф «ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ»
08.20 М/Ф «ДОБРО ПОЖАЛО­

ВАТЬ», «ВОРОБЬИШКО»
09.00 «СЕЙЛОРМУН»
10.10 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
10.40 ФОРМУЛА УСПЕХА. «ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ». ЖИЗНЬ С 
«УЮТОМ»

10.50 М/Ф
11.00 Х/Ф «ЖЕСТЯНОЙ КУБОК»
14.00 «ВОЗМОЖНОСТИ ПЛАСТИ­

ЧЕСКОЙ ХИРУРГИИ»
15.00 «ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОС­

ТИ» С Д. МАЙЕР
1530 ВЕРЮ - НЕ ВЕРЮ 
16.СЮ «ИЗМЕНИ СВОЙ МИР». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
1625 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

ПРИМЕНЕНИЮ»
17.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
18.00 Т/С «САША ПЛЮС МАША»
19.00 Х\Ф «ПЕРЕМЕНА ЛИЧНОС­

ТИ». ФОРМУЛА УСПЕХА
21.00 «НА НОЧЬ ГЛЯДЯ»
2200 «ДОМ-2.ЭТО ЛЮБОВЬ». 

ЖИЗНЬ С УЮТОМ
23.00 «КОМЕДИ КЛАБ». НОВОГОД­

НИЙ ВЫПУСК
00.00 «ДЕРЕВНЯ ДУРАКОВ». ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ 
0030 «СЕКС С АНФИСОЙ ЧЕХО­

ВОЙ»
01.00 «РОМАН С БУЗОВОЙ»

РЫ»
08.25 Т/С «СТУДЕНТЫ»
09.20 «МЭШ»
10.50 «ЧАС СУДА»
13.00 «САМЫЕ-САМЫЕ: АЛЬМА­

НАХ НЕВЕРОЯТНЫХ ФАК­
ТОВ»

14.00 Т/С «НИНА»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ»
16.15 «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТРУЛЬ»
1730 Т/С «СТУДЕНТЫ»
18.45 Т/С «МЯТЕЖНЫЙ ДУХ»
19.45 «МИСТЕР БИН»
20.00 ЛОСК
20.20 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ».
20.30 «24». ЛОСК
21.00 Х/Ф «СТРАСТИ ХРИСТОВЫ»
23.50 «ПРОЕКТ «ОТРАЖЕНИЕ»
01.00 Х/Ф «ЧЕЛОВЕК-ЛИЧИНКА»
0245 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ»

<®С1С - СА1Ш
06.00 Т/С «ЛУЧШИЕ»
06.50 М/С «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
0730 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

НЯНЯ»
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД ...»
10.00 Т/С «ШПИОНКА»
11.00 Х/Ф «КАВАЛЕРЫ МОРСКОЙ 

ЗВЕЗДЫ» 4 С.
13.10 М/Ф «КОРОЛЕВА ЗУБНАЯ 

ЩЕТКА»
13.30 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­

СТИ»
1430 М/С «ЛЮДИ ИКС. ЭВОЛЮ­

ЦИЯ»
15.00 М/С «ГОДЗИЛЛА»
1530 М/С «ЭКСКАЛИБУР»
16.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»
1630 Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­

ШИЛ ДЕТЕЙ»
1730 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»

02.00 Х/Ф «ОН ХУЖЕ МЕНЯ»

<OTlinilKCM
08.15 «ДИКАЯ ПЛАНЕТА»
09.15 «ДЕЙГАНДР» ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ
09.40 «БЛИЗНЯШКИ- ПЯТЕРНЯШ­

КИ»
10.05 «НЕПОБЕДИМАЯ КОМАНДА 

СУПЕР ОБЕЗЬЯНОК»
1030 М/С «СИМПСОНЫ»
11.40 «ОЧЕВИДЕЦ»
1240 «МОЗГОЛОМЫ: НАСИЛИЕ 

НАД НАУКОЙ»
13.50 «КРИМИНАЛЬНОЕ ЧТИВО»
1430 «24». ЛОСК
14.50 «ПРОЕКТ «ОТРАЖЕНИЕ»
16.00 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИИ»
1635 Х/Ф «СТРАСТИ ХРИСТОВЫ»
19.30 «МУЗЫКАЛЬНЫЕ ПОЗДРАВ­

ЛЕНИЯ»
19.55 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ». ЛОСК
20.00 «НЕДЕЛЯ»
21.15 Х/Ф «РОБИН ГУД, ПРИНЦ 

ВОРОВ»
0030 «МАТРЕШКИ»
0135 «ПЛЕЙБОЙ» ПРЕДСТАВЛЯ­

ЕТ
03.20 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ»

< е  СТС ■. I \ 1 1AI •
06.00 Х./Ф «КРЫЛАТЫЕ ЧУДОВИ­

ЩА»
0730 М/Ф «ВАСИЛИСА МИКУ- 

ЛИШНА»
07.50 М/С «СЕМЬЯ ПОЧЕМУЧЕК»
08.20 М/С «СМЕШАРИКИ»
0830 М/С «БЕШЕНЫЙ ДЖЕК-ПИ- 

РАТ»
09.00 ЛУЧШИЕ ПРОГРАММЫ 

«УЛИЦЫ СЕЗАМ»
0930 Х/Ф «НИЧЕГО ОБЩЕГО»
1200 «САМЫЙ УМНЫЙ»
14.00 «КИНО В ДЕТАЛЯХ С ФЕДО­

РОМ БОНДАРЧУКОМ». 
ГОСТЬ СТУДИИ - АКТРИСА 
АЛЕНА БАБЕНКО

15.00 «ТЫ - СУПЕРМОДЕПЬ-3». РЕ- 
АЛИТИ-ШОУ. ВЕДУЩИЙ - 
АЛЕКСАНДР ЦЕКАЛО

16.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. СПЕ­
ЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

1630 М/Ф «НУ, ПОГОДИ!»

1830 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­
ВОД...»

19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ»

1930 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
21.00 Х/Ф «МУМИЯ»
2335 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
00.05 Х/Ф «БРАТСТВО ДРУИДОВ» 
0200 Х/Ф «ВНЕ ИГРЫ»
03.20 Х/Ф «ОГРАБЛЕНИЕ ЗАКА­

ЗЫВАЛИ?»

Ill
10.00 М/Ф
11.00 Т/С «НЯНЯ»
ИЗО «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

ВИКТОР ИЛЬЧЕНКО»
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
1200 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 АВТО-НОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
12.50 Х/Ф «ДОМОРОЩЕННЫЙ»
15.05 «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО» 
1530 Т/С «РОЖДЁННЫЙ ВОРОМ»
16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
17.30 М/Ф
1830 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

ВИКТОР ИЛЬЧЕНКО»
18.55 Х/Ф «ВАС ОЖИДАЕТ ГРАЖ­

ДАНКА НИКОНОРОВА»
20.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
22.00 «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО» 
2225 «ШОУ БЕННИ ХИЛЛА»
22.55 ШОКИРУЮЩАЯ ДОКУМЕН­

ТАЛИСТИКА «ТЕХНОГЕН­
НЫЕ КАТАСТРОФЫ» 1 И 2 С.

00.00 НЕВЕРОЯТНЫЕ СОБЫТИЯ 
«ЭТОТ БЕЗУМНЫЙ МИР» 

00.40 «АГЕНСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ»

01.00 Х/Ф «ЛУННЫЙ ПАПА»
03.25 АВТО-НОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
03.45 «АГЕНСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ»
04.05 Х/Ф «ПЬЮЩИЕ КРОВЬ»
06.15 «ОПЕРГРУППА, НА ВЫЕЗД!»

(ДО 06.50)

16.45 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­
РЕЙ. МЕНТЫ-4». МНОГОСЕ­
РИЙНЫЙ ХУДОЖЕСТВЕН­
НЫЙ ФИЛЬМ. «ДОЛГО И 
СЧАСТЛИВО»

17.55 Х/Ф «МУМИЯ»
20.25 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
21.00 Х/Ф «СЕМЕЙНЫЕ ЦЕННОС­

ТИ АДДАМСОВ»
23.00 «ХОРОШИЕ ШУТКИ». ПРО­

ГРАММА
01.00 Х/Ф «ВОНГ ФУ. С БЛАГО­

ДАРНОСТЬЮ ЗА ВСЕ. ДЖУ­
ЛИ НЬЮМАР»

03.00 Х/Ф «ПОЗНАКОМЬТЕСЬ, 
УОЛЛИ СПАРКС»

04.45 Д/Ф «АФРИКА. СЕРЕНГЕ- 
ТИ»

III
1030 Т/С «НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ»
11.00 «ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ»
1135 М/Ф
1235 Х/Ф «ТРИНАДЦАТЬ ДНЕЙ»
1530 «ГОЛЛИВУДСКИЕ ИСТО­

РИИ: ЖАН-КЛОД ВАН ДАММ»
16.25 Т/С «СПРУТ»
17.25 «АРСЕНАЛ»
17.55 Т/С «ЗВЕЗДОЧЁТ»
18.55 Т/С «ЗВЕЗДОЧЁТ»
20.00 Т/С «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО»
2030 ХИТ-ПАРАД АВАНТЮР «ОС­

ТОРОЖНО, АФЁРА !»
21.00 «ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕ­

СА»
22.00 Х/Ф «МООНЗУНД» 1 С.
23.30 Х/Ф «МООНЗУНД» 2 С.
01.05 Т/С «C.S.I.: МЕСТО ПРЕСТУП-

' ЛЕНИЯ МАЙАМИ»
0205 Т/С «C.S.I.: МЕСТО ПРЕСТУП­

ЛЕНИЯ МАЙАМИ»
03.00 «ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕ­

СА»
04.00 Х/Ф «ПАУКИ 2»

КОМПЬЮТЕР. Ремонт, ус­
тановка программ, локаль­
ные сети, обучение, консуль­
тации. Тел.: 42-58-65. Сот. 
тел. М ТС8914841 2177

Св-во № 444043.
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<® 1Ш И 1ГАНЛ1
07.00 НОВОСТИ
07.10 «ШУТКА ЗА ШУТКОЙ»
07.20 Х/Ф «БЕЛЫЙ КЛЫК-2»
09.20 АРМЕЙСКИЙ МАГАЗИН
09.50 «ДОНАЛЬД ДАК ПРЕДСТАВ­

ЛЯЕТ»
10.20 «УМНИЦЫ И УМНИКИ»
11.00 НОВОСТИ
11.10 «НЕПУТЕВЫЕ ЗАМЕТКИ»
11.30 ПОКА ВСЕ ДОМА
12.20 «ВЕСЕЛЫЕ КАРТИНКИ»
13.00 НОВОСТИ
13.10 М/Ф «ГОРА САМОЦВЕТОВ»
13.40 ПОЛЕ БИТВЫ
15.10 Х/Ф «КОНАН-ВАРВАР»
17.30 «ДВА ЗАВЕТНЫХ СЛОВА. 

МИХАИЛ ЕВДОКИМОВ»
19.00 ВРЕМЕНА
19.50 ЮБИЛЕЙНЫЙ ВЕЧЕР, ПО­

СВЯЩЕННЫЙ 100-ЛЕТИЮ 
ИГОРЯ МОИСЕЕВА. ПЕРЕ­
ДАЧА ИЗ ГОСУДАРСТВЕН­
НОГО КРЕМЛЕВСКОГО 
ДВОРЦА

2200 ВОСКРЕСНОЕ «ВРЕМЯ». ИН­
ФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИ­
ЧЕСКАЯ ПРОГРАММА

22.45 Х/Ф «ЧАС ПИК 2»
0030 БОКС. ЭРИК МОРАЛЕС - 

МЭННИ ПАКИАО
0130 СУПЕРЧЕЛОВЕК. «АНАТО­

МИЯ НАШИХ ЧУВСТВ». 2 Ч.
0230 Х/Ф «СМЕРТЬ В ОБЪЕКТИ­

ВЕ»
04.20 Т/С «ДЕФЕКТИВНЫЙ ДЕ­

ТЕКТИВ»
05.00 Д/Ф «ЛИЦА РОССИЙСКОЙ 

НАЦИОНАЛЬНОСТИ»

<© «РОССИЯ»
07.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
08.20 «СЕЛЬСКИЙ ЧАС»
08.45 ВСЕРОССИЙСКАЯ НЕГОСУ­

ДАРСТВЕННАЯ ТИРАЖНАЯ 
ЛОТЕРЕЯ «БИНГО МИЛЛИ­
ОН»

09.00 ВЕСТИ

09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР.- 
ЯЗ.)

09.20 «ДИАЛОГИ О ЖИВОТНЫХ»
09.55 М/Ф «СЕРАЯ ШЕЙКА»
10.15 Х/Ф «ДЖОКЕР»
12.00 ВЕСТИ
1210 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
1220 «ГОРОДОК». ДАЙДЖЕСТ
1255 «САМ СЕБЕ РЕЖИССЕР»
13.45 «СМЕХОПАНОРАМА»
14.15 «ПАРЛАМЕНТСКИЙ ЧАС»
15.00 ВЕСТИ
15.20 «ФИТИЛЬ N70». САТИРИ­

ЧЕСКИЙ ТЕЛЕЖУРНАП
16.05 Х/Ф «ЧЕРНЫЙ КВАДРАТ»
18.00 ВЕСТИ
18.10 Х/Ф «ЧЕРНЫЙ КВАДРАТ»
18.40 ПРЕМЬЕРА. «ЛУЧШИЕ ПЕС­

НИ»
21.00 «ВЕСТИ НЕДЕЛИ С СЕРГЕ­

ЕМ БРИЛЕВЫМ»
2200 «СПЕЦИАЛЬНЫЙ КОРРЕС­

ПОНДЕНТ»
2225 НОВОГОДНЕЕ «КРИВОЕ 

ЗЕРКАЛО». ФИНАЛ
01.15 Х/Ф «ЭЙС ВЕНТУРА-ДЕТЕК­

ТИВ ПО РОЗЫСКУ ДОМАШ­
НИХ ЖИВОТНЫХ»

0255 Х/Ф «МОЛЧАЛИВОЕ БЕГ­
СТВО»

<®ИТЕ
06.20
08.15

0830
09.00
09.15

09.45
10.25
11.00 
11.20

11.55
1230
13.20 
14.00
14.20

1430

Х/Ф «ОТСЧЕТ УБИЙСТВ» 
М/Ф «ВАСИЛИСА МИКУ- 
ЛИШНА»
«СКАЗКИ БАЖЕНОВА» 
«СЕГОДНЯ»
Т/С «ПОЛИЦЕЙСКИЙ КЭТТС 
И ЕГО СОБАКА»
«ИХ НРАВЫ»
«ЕДИМ ДОМА!»
«СЕГОДНЯ»
«ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕ­
ЛЮ»
«ТОР GEAR»
«ЦЕНА УДАЧИ» 
«РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ» 
«СЕГОДНЯ»
НОВОСТИ БЕЗ ПОЛИТИКИ 

КАНАЛ ВГТРК
«ОТГИНИСЬ» ПРОГРАММА

ДЛЯ МОЛОДЕЖИ 
КАНАЛ НТВ

15.00 Х/Ф «ВПЕРВЫЕ ЗАМУЖЕМ»
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 «ОДИН ДЕНЬ. НОВАЯ ВЕР­

СИЯ»
17.55 «СВОЯ ИГРА»
18.50 Т/С «СЫЩИКИ-4»
20.00 «СЕГОДНЯ. ИТОГОВАЯ 

ПРОГРАММА»
20.55 «ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИ­

ЗНАНИЕ»
2130 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕ­
ЛЮ»

21.50 Т/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО- 
. НАРЕЙ-6»

23.00 «ВОСКРЕСНЫЙ ВЕЧЕР С 
ВЛАДИМИРОМ СОЛОВЬЕ­
ВЫМ»

00.15 Х/Ф «ЛИМИТА»
0200 Х/Ф «СИЯНИЕ»
04.45 Х/Ф «БОЛЬШОЕ ОГРАБЛЕ­

НИЕ ПОЕЗДА»

< О А р и г  У с
0755 ЗНАКИ ЗОДИАКИ
08.00 М/Ф «ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ» 
0820 М/Ф «КУБИК», «ЛОВИСЬ,

РЫБКА»
09.00 «СЕЙЛОРМУН»
10.10 «С УТРА ПОРАНЬШЕ»
11.15 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ». ЖИЗНЬ

С «УЮТОМ»
11.20 Х/Ф «ЖАНДАРМ ЖЕНИТСЯ»
13.00 М/Ф «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПИН­

ГВИНЕНКА ЛОЛО»
1430 ШКОЛА РЕМОНТА 
1530 «ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОС­

ТИ» С Д. МАЙЕР
16.00 «ФИГЛИ-МИГЛИ». «ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ»
1630 «КАЛАМБУР»
17.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
18.00 Т/С «САША ПЛЮС МАША»
19.00 ШКОЛА РЕМОНТА. ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА
20.00 «ОТЕЧЕСТВО»
20.20 Х/Ф «БИКИНИ СПАСАЮТ 

МИР»
2200 «ДОМ-2.ЭТО ЛЮБОВЬ». 

ЖИЗНЬ С УЮТОМ

23.00 «КОМЕДИКЛАБ»
00.00 «ДЕРЕВНЯ ДУРАКОВ». ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ 
0030 «СЕКС С АНФИСОЙ ЧЕХО­

ВОЙ»
01.00 Х/Ф «СЕКС ИЛИ ЛЮБОВЬ»

<0ТИВ11КОМ
08.15 «ДИКАЯ ПЛАНЕТА»
09.15 «ДЕЙГАНДР» ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ
09.40 «БЛИЗНЯШКИ-ПЯТЕРНЯШ­

КИ»
10.05 «НЕПОБЕДИМАЯ КОМАНДА 

СУПЕР-ОБЕЗЬЯНОК»
1030 М/С «СИМПСОНЫ»
1205 «ДЯТГКМБ»
1240 «НЕДЕЛЯ»
13.50 «ВОЕННАЯ ТАЙНА»
1430 «24». ЛОСК 
1450 «ИГРУШКИ МАГНАТОВ» 
1550 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИИ»
1630 М/Ф
17.10 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ».
17.15 ШКОЛЬНОЕ ТВ
17.45 «МУЗЫКАЛЬНЫЕ ПОЗДРАВ­

ЛЕНИЯ» ЛОСК 
iai5 ДОМАШНИЙ ЗООПАРК 
1930 «24». ЛОСК
20.00 «ПРОВЕРЕНО НА СЕБЕ»
21.00 Х/Ф «У ЗЕРКАЛА ДВА ЛИЦА»
00.05 «МАТРЕШКИ»
01.10 Х/Ф «ЧЕЛОВЕК-АКУЛА»

СОСТС ■ «БАЙКА!»
06.00 Х/Ф «ПРОКЛЯТИЕ ОСТРОВА 

КОМОДО»
0735 М/Ф «КАК ЛЕЧИТЬ УДАВА» 
0750 М/С «СЕМЬЯ ПОЧЕМУЧЕК»
08.20 М/С «СМЕШАРИКИ»
0830 М/С «ФЛИППЕР И ЛОПАКА»
09.00 ЛУЧШИЕ ПРОГРАММЫ 

«УЛИЦЫ СЕЗАМ»
0930 М/Ф «СТЮАРТ ЛИТТЛ»
10.05 Х/Ф «СЕМЕЙНЫЕ ЦЕННОС­

ТИ АДДАМСОВ»
1200 «ЖИЗНЬ ПРЕКРАСНА». МУ­

ЗЫКАЛЬНОЕ ТОК-ШОУ. ВЕ­
ДУЩИЕ - ЛЕНА ПЕРОВА И 
МИХАИЛ ШВЫДКОЙ

14.00 «СН УЙ ТЕ ЭТО НЕМЕД­
ЛЕННО». С ЭЛЕМЕНТАМИ 
РЕАЛИТИ-ШОУ

15.00 ФИЛЬМЫ ПРОИЗВОДСТВА 
ВВС. «ТАЙНЫ ТЕПА: ЛЕТНИЕ 
ПОТРЯСЕНИЯ; ЛЕДЯНОЕ 
ОБЪЯТЬЕ»

16.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. СПЕ­
ЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

1630 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­
ВОЙ»

21.00 Х/Ф «ДОМ ЛЕТАЮЩИХ КИН­
ЖАЛОВ»

2335 НАЦИОНАЛЬНАЯ ПРЕМГ.З 
«ЛАВР» В ОБЛАСТИ НЕИГ­
РОВОГО КИНО И ТЕЛЕВИ­
ДЕНИЯ

0035 Х/Ф «НЕЧТО»
0245 Х/Ф «АФЕРА»
0450 Д/Ф «МЕДВЕДИ»

Ml
1030 Т/С «НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ»
11.00 «ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ»
1135 М/Ф
13.10 Х/Ф «ЛУННЫЙ ПАПА»
1530 «КАПРИЗЫ ЗВЁЗД (1)»
1625 Т/С «СПРУТ»
1725 ПРОГРАМА»КАРДАННЫЙ 

ВАЛ С АЛЕКСАНДРОМ КОРО­
СТЕЛЁВЫМ»

1755 Т/С «ЗВЕЗДОЧЁТ»
1855 Т/С «ЗВЕЗДОЧЁТ»
20.00 Т/С «САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО»
2030 ЮМОР. ПРОГР.»В ЗАСАДЕ»
21.00 «ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕСА» 
2200 Х/Ф «КОДОВОЕ НАЗВАНИЕ

«ЮЖНЫЙ ГРОМ» 1 С.
2330 Х/Ф «КОДОВОЕ НАЗВАНИЕ 

«ЮЖНЫЙ ГРОМ» 2 С.
01.00 Т/С «C.S.I.: МЕСТО ПРЕСТУП­

ЛЕНИЯ МАЙАМИ»
0200 Т/С «C.S.I.: МЕСТО ПРЕСТУП­

ЛЕНИЯ МАЙАМИ»
03.00 «ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕ­

СА»
0355 ШОКИРУЮЩАЯ ДОКУМЕН­

ТАЛИСТИКА «ТЕХНОГЕН­
НЫЕ КАТАСТРОФЫ» 1 И 2 С.

05.00 ХИТ-ПАРАД АВАНТЮР «ОС­
ТОРОЖНО, АФЁРА!» (ДО 
0530)

САЙТ - НЕОБХОДИМЫЙ АТРИБУТ БИЗНЕСА
У вас есть свое дело. И  чем бы вы ни занимались, у  вас и вашей фирмы 

есть бизнес-атрибуты. Что это? Лично у  вас -  соответствующая деловому 
человеку одежда, аксессуары, автомобиль и т.д. Мы уверены, что вы не пой- 
дете на работу или на деловую встречу в трусах и майке. Уверены, что у  Вас 
есть визитка. Скорее всего, у  вис есть множество вещей, которые подчер­
кивают как ваше положение, так и уровень развития вашего бизнеса.

Аналогично - и  у  фирмы. Есть офис, есть телефон, факс и т.п. И  не иметь 
в век высоких технологий свой, пусть и не самый “навороченный ”сайт, стало 
просто дурным тоном. На сегодня это равносильно тому, что ходить по ули­
ца.» голым, или снимать офис па чьей-то кухне и, пе иметь захудалого факса. 
Тем более, что, вопреки распространенному мнению, создание сайта - это 
совсем не дорого. Пусть он будет хотя бы в 5-10 страниц, насыщенных толь­
ко самой необходимой информацией. Но как приятно (и полезно, и правиль­
но!) на вопрос: “А сколько стоят (ваши товары/услуги) ? ”, ответить: “А вы 
загляните на мой сайт! Его адрес па моей визитке. Там есть вся информа­
ция'’... Все сказанное выше  -  это только один плюс из многих, которые вы 
получите, имея свой сайт.

САЙТ ЭКОНОМИТ 
ВРЕМЯ И ДЕНЬГИ

Не важно, где ваш бизнес располо­
жен: в Улан-Удэ, или в Чите, или даже в 
районном центре республики. Каждую 
неделю вы даете рекламное объявление 
в газету о своих товарах и услугах. Вам 
каждый день звонят новые и старые кли­
енты: узнают цену, скидки, систему оп­
латы, адрес склада и офиса... Перечис­
лять можно до бесконечности. А теперь 
вспомните, что у вас есть web-сайт и у 
ваших клиентов есть доступ к электрон­
ной почте (а соответственно -  и к Ин-

7. Документация по товарам (или ус­
лугам), сертификаты соответствия и дру­
гие документы.

8. Он-лайн магазин, система заказов 
ваших товаров через Интернет.

САЙТ НИКОГДА 
НЕ СПИТ

Вся информация, находящаяся у вас на 
сайте, доступна круглосуточно, без обе­
да и выходных. Данные о ваших товарах и 
услугах никогда не устанут поступать на 
экраны ваших потенциальных покупате­
лей. А кроме того, подумайте:

- Сколько времени потратит ваш ме­
неджер на общение с клиентами? - Ми­
нимум!

- Сколько ваш менеджер обработает 
заказов в день? - Максимум!

- Сколько вы заработаете денег? - 
Столько, сколько нужно.

Сайт приводит новых клиентов.
Возможно, кто-то из ваших будущих 

клиентов о вашем бизнесе впервые уз­
нает из Интернет. Тогда скажите боль­
шое спасибо своему сайту... Ну, и тем, 
кто его для вас сделал.

Ведущий рубрики 
«Деловой^

а
тернет). Теперь перечислим всю инфор­
мацию, находящуюся у вас на сайте:

1. Новости компании (новые поступ­
ления товаров, проводимые скидки, рас­
продажи и акции, вакансии и т.д.)

2. Фотографии (или коллажи) ваших 
товаров.

3. Подробная информация (характе­
ристика) ваших товаров и услуг.

4. Регулярно обновляемый прайс- 
лист, таблица изменений на складе на те­
кущий момент.

5. Схема проезда на склад и в офис.
6. Реквизиты вашей компании, блан­

ки договоров для постоянных клиентов.

Веб Продвижение
интернет доступный всем

дизайн, разработка и поддержка сайтов, 
регистрация доменов, хостинг, реклама в интернете

г.Упан-Удэ, упЛенина,27 (напротив ТД Курбатовский) 
оф. И  (2 этаж) 

тел.: (3012) 22-07-97
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Приветствую в новом 2006 
году. Да уж ... наступил, так на­
ступил... девять дней безде­
лья -  не шутка! Специально к 
этому событию приведу свои 
небольшие наблюдения.

Приведу два варианта воз­
гласов в первые рабочие дни:

1. “После праздников и ра- 
ботать-то не охота...” -  как уже 
догадались, чаще всего так го­
ворят простые работники или 
служащие, т .е . работающие на 
кого-то.

2. “Блин..., сколько можно за-

Шаться ничегонеделанием..., 
fe еще столько идей и про­

ектов воплощать надо ...” -  ну 
это, естественно ..., ну поняли 
к*о.

Теперь блиц-опрос:
1. Какой вариант вам ближе?
2. А какой нравится?
О тветили? Теперь видите,

чего хочет ваше “Я .
А теперь о хорошем. Кратко 

обрисую идеи и проекты га­
зеты:

1. Скоро увидит свет или 
свет его увидит, а неважно, но 
будет, будет новый Web-сайт 
или Интернет-сайт (как удоб­
ней) газеты “Бизнес Олзо

2. Так же скоро газета обре­
тет новый дизайн и обложку.

3. Новые проекты “Журна­
лист” , “Директор года" и мно­
го-много других.

ЕСЛИ ВЫ РУКОВОДИТЕЛЬ 
ЖЕНСКОГО КОЛЛЕКТИВА

Пока хватит.
Поздравляю с прошедшими 

и наступающими праздника­
ми и желаю, как обычно, не те­
рять времени и использовать 
праздники в своих “благих" 
целях...

Пишите нам: 670000, 
г.Улан-Удэ, 

ул.Каландаришвили, 23, 
к а б .13 

Звоните нам: (8-301-2) 
21-62-62

«ДИРЕКТОР ГОДА - 2005»
26 декабря 2005 года конкурсная комиссия в составе 

представителей Бурятского отделения ассоциации жен- 
щин-предпринимателей России, Минэкономразвития, 
Минобразования, Министерства культуры и массовых 
коммуникаций и Минздрава Бурятии, подвела итоги и 
публиканского конкурса «Женщина - директор года

200
и'Н1|>еспубликанского конкурса «Молодой директор года

В финале конкурса приняли 
участие 10 женщин,руководи­
телей организации и пред­
приятий различных форм соб­
ственности и из разных сфер 
^&льельности, и 2 молодых че- 
лотека, но уже успешных дирек­
тора из сферы образования.

В конкурсе приняли участие 
социально ответственные ру­
ководители : Е .Ю .Л удупова , 
главный врач Нижнеангарско­
го ТМО: благодаря ее усили­
ям водолечебница в местнос­
ти Хакусы на севере Байкала 
стала популярным местом от­
дыха и лечения не только в 
регионе, но и за рубежом. 
Л.Е.Имеева, главный врач Цен­
тра СПИД, человек с уникаль­
ными организаторскими спо­
собностями, буквально с нуля 
поставившая службу профи­
л акти ки  «чумы XX века» 
в разряд  лучших в России .
В.И .М едведев директор Пет­
ропавловской средней школы 
№1 из Джидинского района: в 
этой школе единственный в 
своем роде Музей Учителя. 
А.Г.Молчанов, директор Гуси- 
ноозерского энергетического 
техникума: подписанные с Гу- 
синоозерской ГРЭС  и други­
ми предприятиями договоры 
социального партнерства сви­
детельствуют о зрелости мо­
лодого директора. С.Ц.Нимбу- 
ева, директор Республиканско­
го педагогического колледжа, 
лауреат премии Н.Крупской, 
один из тех руководителей, ко­
торые находятся в постоянном 
поиске и стремятся все лучшее 
внести в жизнь своих коллек­
тивов. Н.М.Шадрина, директор 
ка<Я^к>ной школы-сада №108: 
в ее школе малыши с 3-х лет 
могут работать в сети Интер­
нет и заниматься дизайном! 
Л .Д .Александрова, директор 
п р о ф есси о н ал ьн о го  лицея 
№7: этот лицей одним из пер­
вых создал условия для до с­
тупного образования детей с 
ограниченными возможностя­
ми по здоровью. В .В .Ф едо ­
това, директор Республиканс­
кого социально-реабилитаци­
онного центра для несовер­
шеннолетних: наверное,такое 
внимание к развитию чувства 
прекрасного у подопечных цен­
тра, доброжелательного отно­
шения- к людям и к самому 
себе, любви к природе, какое 
культивируется здесь, есть не 
во всякой семье. И.Л.Колма- 
кова, директор магазина «Ме­
лочи жизни» из п. Усть-Баргу- 
зин: творческий, дружный, мо­
лодой коллектив магазина и 
его руководитель стремятся в 
небольшом селе предоставить 
возможности большого горо­
да - широкий выбор товаров, 
рекламные акции, современное

оборудование и доброжела­
тельное отношение к покупате­
лям очень нравятся местным 
жителям. Т.М .Тугаринова, ди­
ректор Салона красоты и тор­
говой сети из п. Усть-Баргу- 
зин являет собой современ­
ный, успешный тип менеджера 
нового поколения, который по­
стоянно учится сам , обучает 
своих подчиненных тонкостям 
профессии и целенаправлен­
но идет к поставленным це­
лям. Деятельность Д .Н.Дуга- 
ровой финансового директора 
ОАО «Бурятзолото», не нужда­
ется в комментариях: без чет­
кой организации финансовой 
службы наше золотодобываю­
щее предприятие не было бы 
таким, каким является сейчас. 
-Многие посетители кафе и 
кинотеатра «Эрдэм» не раз 
видели эту обаятельную жен­
щину. И.Б.Мантурову, дирек­
тора кафе, а по совместитель­
ству председателя Ассоциа­
ции рестораторов Бурятии. 
Новая общественная организа­
ция уверенно заявила о себе 
недавно проведенными м е­
роприятиями, которые призва­
ны сделать наши рестораны, 
кафе и бары лучшими в реги­
оне.

По итогам конкурса Почет­
ный Диплом получила Е.Л.Име- 
ева, главный врач Республи­
канского Центра по профилак­
тике и борьбе со СПИД и ин­
фекционными заболеваниями. 
Всего на 3 сотых балла мень­
ше получила директор Респуб­
ликанского педагогического 
колледжа С.Ц.Нимбуева. На 3 
месте главный врач Нижнеан­
гарского ТМО Е.Ю .Лудупова. 
Все они получили знание «Ди­
ректор rOj^a - 2005». Звание 
«М олодой директор года - 
2005» получил А.Г.Молчанов 
дир ектор  Гусиноо зер ского  
энергетического техникума.

Остальные участницы кон­
курса также получили высокие 
оценки конкурсной комиссии 
и отмечены специальны м и 
дипломами по номинациям: 
«За лучший инновационный 
проект», «За лучшии соц и ­
альный проект», «За вкла/i в 
развитие малого бизнеса», «За 
активную общественную дея­
тельность в бизнесе», «За вы­
сокий профессионализм», «За 
щедрость души». Инвестици­
онные проекты конкурсантов

Инесса ЦАХИЛОВА__________
психолог-консультант 
кабинета ПКР «Сван»________

«Оленька, как прошли вы­
ходные?». «Как настроение, 
М аша?». «Наташа, какая 
суперстрижка, где делала? 
«Нет, это не девичник и не 
вечеринка, как может пока­
заться непосвящ енному. 
Это типичное начало рабо­
чего дня в женском коллек­
тиве. И не обязательно при 
этом работать в библиоте­
ке или в магазине.

Чтобы руководить дамской 
рабочей силой как считают 
психологи, требуются специ­
альные качества и знания.

Наиболее успешны руково­
дители женского коллектива -  
мужчины, которые выросли в 
большой семье и воспитыва­
ли младших сестер.

Пример: когда у мальчика до 
12 лет появляется такой това­
рищ, как девочка, по постоян­
ным играм (не будем забывать, 
что детские забавы - это толь­
ко тренировки для большой 
жизни), он еще не имеет в пол­
ной мере тех психологических 
комплексов и предрассудков, 
которые потом приобретают 
взрослые люди, уже осознаю­
щие половые различия. Стар­
ший брат делегирует сестрен­
ке задание и одергивает ее, 
невзирая на ее маленькие хит­
рости и ужимки. Позже, уже во 
взрослой жизни, ему пригодит­
ся привычка “начальственно­
го” общения, кроме того, отсут­
ствует стр ах и с те сн и те л ь ­
ность перед прекрасным по­
лом.

Но что делать, если у мужчи­
ны не было в детстве  такой 
практики? Неужели отказать­
ся от того, чтобы возглавлять 
коллектив, в котором окажется

хотя бы одна дам а?! Вовсе 
нет. Эти навыки можно усво­
ить сознательно. Прежде все­
го, необходимо понять - женщи­
ны равны в правах с мужчина­
ми, но руководить ими нужно 
по-другому. И особенно, если 
они составляю т более 60%  
коллектива. Женщины добро­
вольно придерживаются муж­
ского стиля работы в органи­
зациях, где чрезвычайно важ­
но точное соблюдение техно­
логий, сроков и обязательств, 
а их нарушение будет стоить 
им должности. Там, где:

- высок риск и цена ошибки 
(в заводских цехах, диспетчер­
ских службах, на строительстве 
и транспорте и т .д .) ,

- требуется особо высокая 
квалификация, и внедряются 
современные технологии,

- коммерческом банке (где 
сама атмосфера помогает со­
здать «суровый стиль»).

Но в обычной компании или 
государственном учреждении, 
гце нет высокого риска и осо­
бых технологий, а большинство 
работников - женщины, начи­
нается “размягчение” фунда­
мента. Для того, чтобы остано­
вить его на допустимом уров­
не, необходимы особые меры.

Кадровая политика руково­
дителя в женском коллективе 
должна основываться на “трех 
китах":

- Ведение особого стиля ру­
ководства (строгоераспреде- 
ление обязанностей, постоян­
ное пополнение списка зада­
ний и контроль над исполни­
тельской дисциплиной),

- Создание корпоративной 
атмосферы (деловая обстанов­
ка, нетерпимость к низкому ка­
честву и исполнительскому мо­
шенничеству),

- Специальный подбор пер­
сонала (профессионалы ,ори­

ентированные на заработок и 
повышение статуса).

Не забывайте хвалить и д е ­
лать комплименты женщинам. 
Мужчина обычно получает пси­
хологическое подкрепление 
дома или в кругу друзей, а жен­
щина - очень редко. Слабый 
пол постоянно испытывает д е ­
фицит признания, поэтому, не 
получив нужную порцию, начи­
нает искать его где угодно и 
как угодно. Поэтому женщины 
так часто и рассказываю т о 
себе такую (с  мужской точки 
зрения) чепуху («я купила но­
вое платье».... А я вчера при­
готовила прекрасный ужин....»)
- они всего лишь ищут одоб­
рения. Так дайте им его! На­
значьте поручение, укажите 
пути исполнения и, когда она 
все сделает правильно, гро­
могласно похвалите. Она захо­
чет повторить приятный ре­
зультат. И вот уже рабочая 
цепочка запущена. Ей уже 
приятно хвастаться не но­
вым платьем, а професси­
ональными успехами.

Женщинам больше требу­
ется подтверждение того, что 
они идут верной дорого й . 
Даже если это сильная женщи­
на, с лидерскими качествами, 
но в душе она - маленькая д е ­
вочка, которая по-прежнему 
ищет одобрения и подсказки.

Руководителю-мужчине не­
обходимо понимать, что у жен­
щин все же больше проблем 
и обязанностей . Им тяжело, 
они не успеваю т, м агазин- 
дети-муж-домаш няя работа. 
Поэтому идите к ним на встре­
чу, делайте исключения из пра­
вил. Ведь женщины - это пре­
красный пол, и уже одним сво­
им присутствием  украшают 
нашу жизнь.

______конкурса «Женши!
ректор года 2005» и «Молодой 
директор года» для поддерж­
ки.

С.Д.БУДАШКАЕВА, 
председатель БРО 

АЖПР.

«МИЛЛИОН ЗА УЛЫБКУ»
Э та  книга, ставш ая бестселлером  в разделе «Нон- 

фикшен», пользуется на Зап ад е  фантастической по­
пулярностью. Для каждого предпринимателя м есто  
этого пособия не на дальней полке личной библио­
теки и не в «долгом» сто л е рабочего м еста , а под 
рукой дома и на службе!

Итак, в череде дней празд­
ничной декады января предла­
гаем вам встречу с Дейлом 
Карнеги, который раскрывает 
тайну убпеха сильных мира 
сего, подсказывает испытанный 
способ успеха в любой сфере 
при любых обстоятельствах... 
Мы научили вас превращать 
идеи в деньги , превращ ать 
других людей (а, возможно и 
оппонентов) в своих едино­
м ы ш ленников... Подскажем 
путь, как сохранить лидерство 
в переговорах, избежав конф­
ликтов, как правильно понять 
жесты, мимику, настроение со­
беседника, разгадать его скры­
тые мысли, ведь это важно для 
всех читателей: и босса и под­
чиненного, врача и пациента, 
наставника и ученика, следова­
теля и юриста, преподавателя 
и аспиранта, даже безработно­
го (надеемся, временно) и до­
мохозяйки...

«За последние десятилетия 
(речь идет о I половине 20 века) 
американские и здательства 
выпустили тысячи различных 
книг, - писал автор широкой 
образовательной сети Д .Кар­
неги (после смерти великого 
мастера слова его делом дол­
гое время руководила вдова 
Дейла - Дороти, при помощи 
которой курс распространил­
ся по всему свету - Л .К .), - боль­
шинство новинок ужасно скуч­
ны, а многие попросту оказа­
лись убыточными в финансо­
вом отношении. Я сказал «мно­
гие»? Председатель правления 
одного из крупнейших в мире 
издательств недавно признал­
ся мне, что его предприятие, 
имея 75-летний опыт, все еще 
терпит убытки на восьми из

каждых десяти  издаваем ы х 
книг. Тогда почему я имел без­
рассудство написать еще одну 
книгу? И почему, после того, как 
я написал её, вы должны утруж­
дать себя её чтением? Оба эти 
вопроса справедливы и с е ­
годня я попытаюсь на них от- • 
ветить».

Со слов Д .Карнеги, с _ 1912 
года он вёл курс в Нью-Йорке 
для представителей делового 
мира и специалистов, мужчин 
и женщин. Если в начале за ­
нятия ограничивались только 
областью ораторского искус­
ства, и автор имел целью на­
учить соотечественников быс­
тро реагировать и излагать 
свои мысли ясно, убедитель­
но и уверенно как в ходе дело­
вой встречи или при выступ­
лении перед широкой аудито­
рией, так и в дружеском кругу, 
то с течением времени он по­
нял, как важно научить (и на­
учиться) тонкому искусству об­
щения. «Я понял, что и сам не 
менее остро нуждался в этом,
- признавался мэтр, - сколько 
часто у меня отсутствовали 
необходимый такт и умение 
разговаривать...»

С о гл а с н о  и ссл е д о в а н и ю  
Карнеги, успех в финансовых 
вопросах даже профессиона­
лов, занятых в таких техничес­
ких отраслях экономики, как 
скажем, машиностроение или 
(на современный лад ) в по­
ставке древесины , лиш ь на 
15% обусловляется их опытом 
и знаниями и на 85(!) процен­
тов - это умение общаться с 
коллегами, поставщиками, поку­
пателями и т .д ., т .е . личными 
качествами и талантом руко­
водить. Иными словами, надо

уметь брать на себя руковод­
ство и будить в людях энтузи­
азм.

«Кроме того , работая над 
книгой, я перечитал всё, что мог 
на эту тему, - писал Дейл, - по­
сещал различные библиотеки, 
погружался в тома ученых тру­
дов по психологии, проштуди­
ровал сотни журнальных с та ­
тей, просмотрел бесчисленные 
биографии в попытке узнать, 
как великие люди всех времен 
налаживали отношения с дру­
гими, от Юлия Цезаря до То­
маса Эдисона. И вот резуль­
тат». Значит, надо быть полным 
решимости не жалеть ни вре­
мени, ни расходов, чтобы заво­
евать друзей  и приобрести 
влияние на окружающих, чтобы 
стать столь же преуспевающи­
ми, как всемирно известные 
фигуры: Франклин Рузвельт, 
Кларк Гейбл, Мортин Джонс?!

Книга Д .Карнеги «Как заво­
евать друзей и оказывать вли­
яние на людей» не была напи­
сана в обычном смысле слова, 
она росла, как растёт ребёнок, 
она росла и развивалась в 
этой своебразной лаборато­
рии на основе опыта тысяч и 
тысяч людей. Всех, жаждущих 
самоусовершенствоваться, она 
должна захватить (правила об­
щения сначала были напечата­
ны на бумаге размером с по­
чтовую открытку, затем были 
выпущены брошюры... потом 
вышла в свет книга, которую 
читают в 51 стране, на 26 язы­
ках.

В следующий раз мы рас­
скажем о главе №1, она назы­
вается «Если хочешь собрать 
мед, не опрокидывай улей», в 
ней Дейл Карнеги подробно 
излагает методы общения и 
взаимопонимания людей.

С  праздником вас!

Любовь КИРИЛЛОВА, 
наш корр.

Ведущий рубрики «Деловой».
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БРИТАНСКИЙ ДЕЛОВОЙ ГОРОСКОП
ОВЕН
Овнов творческих про- 

фессий посетит вдохнове- 
ние' особенно это почув- 

. / ; * « , ,  ствуютхудожники, поэты, 
О/, ^ литераторы и фотографы. 

' 4  i ” ' Сейчас стоит прислуши-
f/i£  ваться к своему внутрен-
М нему голосу (интуиции); из

всего, что вас окружает, 
старайтесь уловить для себя полезную ин­
формацию. Быть может, именно таким 
способом вы сможете найти ответ на дав­
ний и наболевший вопрос или решить 
проблему.

Высшие силы активизируют в вас тон­
кие энергии, и вы будете способны к яс­
новидению , телепатии; м ож но начать 
практиковать разные методики и техни­
ки для развития психических способное - 
тей. На этой неделе неожиданно, с эле­
м ентам и тай н ого  п р ов и ден и я , могут  
сбыться желания и мечты Овнов, словно 
Д ед М ороз вместе с Новым Годом решил 
исполнить ваши давние желания. Однако 
вы можете это не заметить или недооце­
нить, так как, по всей видимости, сиюми­
нутные желания и новые идеи основа тель­
но займут ваш ум и вы не будете склон­
ны вспоминать о прошлом.

ТЕЛЕЦ
У Тельцов появится ж е- 

у .л а н и е  и зм ен и т ь  св ой  
(р имидж, обновить гардероб 

ультрамодными вещами. 
Вас может охватить будо­
ражащее желание подчер­
кнуть свою исключитель­
ность и индивидуальность, 
приобрести эксклюзивные 

модели, то, что есть в единственном эк­
земпляре. В эти дни обострится деловое 
чутье. Тельцы, чья деятельность относит­
ся к бирже, ценным бумагам, страховкам, 
имеют возможность пополнить свой бю д­
жет. Всех представителей знака Тельца 
посетит вдохновение с момен тами озаре­
ний о новых путях обогащения.

Рекомендуем прислушиваться и отлав­
ливать все мимолетные мысли. Поверьте: 
вы останетесь довольны, если решите воп­
лотить их в жизнь. В реализации своих 
идей вы можете рассчитывать на помощь 
родственников и знакомых. Избранные 
представители знака Тельца могут неож и­
данно для себя получить большие суммы 
денег, подарки или перспективное пред­
ложение. Примите этот подарок Судьбы 
от Апгела-лранителя, это поощрение за 
добрые дела, не забудьте поблагодарить 
за поддержку.

БЛИЗНЕЦЫ
Не столь обременитель- 

ними покаж утся лю бы е 
Л  обязанности по дому, за-

'} и нятия с детьми и вынолне-
g&-'/ и и е  н ек от ор ы х  п р ось б

(( близких родственников.
' I «X Радость и спокойствие, ис- 

•' хо д я щ ее  от дом аш н его
U очага, будут поддерживать

творческий и рабочий настрой. После
праздников Близнецы задумаются о смыс­
ле жизни.

С детства в новогодний праздник мы 
ожидаем чуда, заряжаемся энергией сказ­
ки и как будто становимся участниками 
м истического волш ебства. В озм ож но, 
именно энергия, витающая в простран­

стве, пробудит в Близнецах интерес к ок­
культизму, спиритизму, к реинкарнации, 
ко всему тайному и неизведанному. Вы 
сами можете стать причастны к сооыти- 
ям, которые будут отмечены роком. В эти 
дни Близнецам следует проявлять осто­
рожность в незнакомых местах и быть 
бдительными в темное время суток. Су­
ществует опасность получить травму, сле­
дует обезопасить себя, в том числе при 
езде в автомобиле.

РАКПрофессиональные дос- 
&  тижения будут связаны с

ум ен и ем  сп ок ой н о , б е з  
’ спешки двигаться к цели. 

ЧСН'ф'й/’ Появляется возможность
(Ач\ применить теоретические
N' знания на практике, подо­

брать ключ к реш ению сложных задач. 
Возможна работа на дому, тайная деятель­
ность. Контактов и бумаг будет много. 
Проявляйте трудолюбие и работоспособ­
ность, не останавливайтесь на достигну­
том. На работе есть возможность нала­
дить гармоничные взаимоотношения с со ­
служивцами. Ваши дипломатические ка­
чества будут отмечены многими. Нетра­
диционные подходы к решению сложных 
вопросов, умение грамотно растолковать 
подчиненным их задачи, работа в коман­
де помогут вам неплохо заработать.

ЛЕВ
Д';*®) Для восстановления сил 

/->, Ш ш ?  О  и поправки здоровья пос-
(/ |  ле новогодних праздников

/ f  s  J s J jF ' р е к о м е н д у е м  п о сет и т ь
Iw  ii,,.'-" башо (сауну), массажный

Jv 'Ү кабинет и в течение меся-
Ча принимать травяные 
чаи для укрепления сер ­
дечн о-сосуди стой  си ст е­

мы, а также в помощь работе желудоч- 
но-кишечного тракта.

Львы вплотную займутся наведением  
порядка в повседневной, обыденной ж и з­
ни. Вы будете готовы разобраться с на­
копленными во время праздничных дней 
делами. Многих ожидает хороший при­
ток денег, источником его будет основ­
ное место работы. С партнерами по ра­
боте и бизнесу будут обсуждаться дело­
вые и финансовые вопросы. Не всегда 
ваши мнения будуг совпадать, рекомен­
дуем прислушаться к их выводам и по­
пробовать найти компромиссное решение, 
всех устраивающее.

ДЕВА
Этот период преподне­

сет Девам много радост­
ных моментов. Это время 
весьма благоприятно для 
повышения своей значи­
мости и авторитета. П о­
вседневная критика см е­
нится на доброжелатель­
ность и благосклонность, 

вы будете готовы к великодушным по­
ступкам и благотворительности. Это, бе­
зусловно, вызовет отклик у окружающих, 
в глазах которых вы станете авторитет­
ны. Существует опасность возгордиться, 
начать принимать знаки уважения как 
должное. Ч тобы такого не случилось, этот 
период нужно использовать для расши­
рения кругозора, работы над собой.

У вас появится сильная тяга к удоволь­
ствиям, потребность в романах, обож а­
нии и признании своей особы. Это время 
для свершения честолюбивых замыслов,

н езависим ости , лидерства. П роявится  
азарт - практичные Девы будут готовы  
даж е пойти на риск.

тжз; ..  ВЕСЫ
В эти дни вам необходи- 

мо научиться не бояться 
X’texL:-? экстремальных ситуаций,

- '"i, ..." вы можете идти на риск и
авантюры. Возможно по­
явление тайных покрови­
телей. Но ни в коем слу­

чае нельзя копить имущество и приумно­
жать материальные блага, иначе вас Ждет 
потеря имущества и здоровья.

Возрастет интерес к семейным отнош е­
ниям и делам, а также участию в них. Вы 
лучше Осознаете свою роль и влияние в 
семье, ощутите потребность утвердиться 
в ней. Если вы не связаны семейными уза­
ми или ваш образ ж изни оказывает не­
значительное влияние в доме, на первый 
план выступят практические или психо­
логические проблемы, которыми вы за­
меняете все, что касается дома и семьи. 
Поддержка членов семьи будет способ­
ствовать вашему личному успеху. В худ­
шем случае желание самоутвердиться по­
родит надменность, упрямство и горды­
ню. П одобное поведение усугубит про­
блемы с родителями и другими членами 
семьи.

(

СКОРПИОН
й С разу после окончания

/> н ов огодн и х  п р аздн и к ов  
Скорпионы окунутся в об- 

'И К Ж й  щественные дела, и им при­
дется заниматься пробле­
мами других лю дей. Для 
т о го , чтобы  п оп ол н и ть  
бю джет после новогодних 
растрат, рекомендуем вос­

пользоваться новыми методами и прогрес­
сивными достижениями в области вашей 
проф ессии. Удача будет сопутствовать  
Скорпионам, чья профессия предполага­
ет активное общ ение с людьми. Фортуна 
улыбнется тем, кто сможет заработать на 
посреднических услугах, занимаясь раз­
личными денежными операциями. Удач­
ными ожидаются торговые дела.

Скорпионам могут поступить предло­
жения от родственников, касающиеся со­
вместных дел, выгоду которых вы осоз­
наете чуть позже. В эти дни некоторые 
задумаются о смене деятельности и мес­
та работы. Принятие решения в этом воп­
росе отложи те до момента, когда вам точ­
но станет ясно, что вы на самом деле хо­
лите.

Й СТРЕЛЕЦ
* у После новогодних праз- 

дников самое время поду- 
5-4 мать о работе. В эти дни

...<*§1  ̂ положение планет предве-
f  pTriJ.At щает Стрельцам усп ех  в
i  -> -! карьере. В начале недели
О J*’ вы поставите перед собой  

масштабные, если не ска­
зать глобальные, цели и, благодаря всепо­
беждающ ему оптимизму, имеете все шан­
сы на их осуществление. Возросш ее чес­
толюбие не позволит размениваться по 
мелочам, и вы запросто откажетесь от 
проектов, которые сочтете недостойны­
ми вашего внимания.

Ситуации этой недели подтвердят, что 
вы продолжаете пользоваться уважением  
в обществе. К вам обратятся за мудрым 
советом (родственник, сосед), вы с воо­
душевлением подскажете, кому как сле­

дует жить. С сотрудниками и партнера­
ми по работе вы проявите себя щедрым, 
благодушным и не слишком требователь­
ным к тем, кто находится у вас в подчи­
нении, при условии, если никто не будет 
ставить под сомнение ваши высокие дос­
тоинства. В эти дни у Стрельцов есть все 
шансы добиться успехов в профессии, 
заручиться поддержкой руководства 
влиятельного лица.

КОЗЕРОГ
На этой неделе станет 

особенно заметной само­
стоятельность Козерогов. 
Если кто-то возьмется на­
ставлять их на путь истин­
ный, они сделают все на­
оборот. Вы будете склон­
ны больше сил и энергети­

ческих затрат отдавать дому, семье. Это 
время благоприятно для проектов «сделаю 
сам» в идеях по улучшению интерьера 
дома. Проявляйте осторожность, чтобы 
избежать несчастных случаев, увечий и 
пожаров.

Воспоминания прошлых переживаний  
могут стать причиной эмоциональных  
конфликтов в семье, с родителями, кото­
рые неблагоприятно отразятся на вашем 
здоровье. Необходимо учитывать нужды  
и понимать чувства других членов семьи. 
Импульсивность, гнев, диктаторство и 
попытки навязать другим свою волю - все 
это может вызвать негодование и приве­
сти к столкновениям.

ВОДОЛЕИ
М ожет появиться склон­

ность воспринимать жизнь 
, слиш ком идеалистично, 

возвышенно, а в результа- 
те почти неизбеж но при­
ходит момент истины и ра­
зочарование. Важно при­
обрести  бол ее реальный 
взгляд на вещи, и тогда вы 

получите признание не только любимых, 
но и людей, с которыми вас связывают 
общ ие дела. Возлюбленные оценят ваш 
романтический настрой, и вместе с 
вы испытаете обновление, перерождение  
чувств. Теперь в них будет присутство­
вать больше внимания, чуткости и тепло­
ты. Вы будете готовы пожертвовать соб­
ственной независимостью ради любимых 
и во имя сохранения глубоких чувств.

РЫБЫ
В середине первого но- 

(й в о г о д н ег о  м еся ц а  вы 
возьмете на себя роль за- 

1&Щ водилы или авторитета в 
“ компании единомышленни­

ков. В отличие от социаль­
ного, «начальственного»  
авторитета, ваше лидер­

ство будет иметь неформальный харак­
тер. Вы собираете вокруг себя людей об­
щих интересов и взглядов. Если масшта­
бы интереса невелики, группа единомыш­
ленников может быть танцевальной ком­
панией. Какую компанию вы соберете  
вокруг себя, зависит от масштаба вашей 
личности: ею может стать и международ­
ная организация, и дворовая команда. В 
вашем случае, вероятнее всего, это будет 
связано с искусством, благотворительно­
стью, религией, здоровьем или охраной 
окружающ ей среды.

Астрологический прогноз на 2006 год! В 2006 году ОВНЫ должны... лишить себя 
выбора и не стремиться сесть сразу на два 
Я стула - можно полететь вверх тормашками! 

| Довольствуйтесь малым.
; Ищите и находите только один путь к дости- 
| жению желаемого. А шансы добиться успеха 
1 у вас велики. Год абсолютно не ставит карь- 
3 ерных задач, но дает комфортность существо- 
J вания.

Действия ТЕЛЬЦА в год Собаки могут дой­
ти до объявления войны: с мужем, женой, те- 

! щей, начальником, бюрократами, демократами, 
’ президентом. Тельцу хочется помериться си­

лой, он нарывается на конфликт. Воинствен­
ная тональность сохраняется на протяжении 

| всего года. Повезет Тельцам: учителям, бух- 
f галтерам, врачам, преподавателям - всей бюд- 
j жетной сфере.

У БЛИ ЗНЕЦ ОВ в этот год ничего суще- 
I ственного не произойдет. Собака -символ года 
3 благоприятствует «работе над ошибками», со- 
i вершенными в прошлом. Только исправив оп- 
! лошности, вы с уверенностью сможете смот- , реть в завтрашний день. Близнецы в год Со- 
J баки обладают повышенным чувством ответ- 
1 ственности. Холостяки начнут задумываться 
j о семейной жизни, «троечники» захотят улуч- 
3 шить свои оценки.
j Год Собаки для РАКОВ - год секса, люб- 
1 ви и перемен. Ритмы года высоки, вы жажде- 
 ̂ те изменений, вам надоел оседлый образ жиз­

ни, скучность бытия и однообразие. Начните 
путь к неизведанному: курсы вязания - долой, 
запишитесь на курсы Камасутры; сдайте на 
права, если машины нет и не предвидится, ку­
пите велосипед - и радуйтесь жизни.

2006 год для Л ЬВОВ - это ураган чувств, 
внезапные вспышки эмоций. Можно не опа­
саться разрушить старое, не крепкое, не ис­
креннее. Разумеется, не обойдется без ново­
го источника вдохновения - чувства любви. Но 
для брака показатели года не очень хорошие, 
для удовлетворения сексуальных желаний - 
наилучшие. Не пытайтесь себя сдерживать, нет 
ничего хуже загнанного в клетку Льва. Биз­
нес - не исключение. Дерзайте.

Этот год для ДЕВЫ  - год реализации себя, 
как домашнего человека. Не ставьте себе 
высоких задач и целей - иначе ничего не полу­
чится, а наоборот, живите внезапно - и все 
произойдет само собой. Вы можете себя по­
пробовать в качестве заправского риэлтера 
или архитектора, дизайнера. Все таланты, свя­
занные с домом, у вас раскроются прекрас­
но.

ВЕСЫ , вы вполне можете приспособиться 
к символу года - Собаке, и если в конце 2006

года начнете «лаять» - не опасайтесь, это даже 
очень хорошо. Нельзя же все время быть кон­
формистом. Глобальная задача Весов на не­
сколько лет вперед - научиться быть свобод­
ным от всех оков. К ноябрю 2006 года у вас 
появится соревновательная жилка, желание 
«выпустить когти», и именно в этом состоянии 
возможно получение дивидендов года, выиг­
рыш. СКОРПИОНЫ в год Собаки способны 
начать жизнь «с чистого листа». Свобода от 
фатума, рока - так можно охарактеризовать 
первую половину года. Вы можете побороть и 
изжить все негативные качества, поправить 
здоровье, убрать те черты характера (или лю­
дей), которые вам надоели, побороть и изме­
нить свою судьбу, вернуть утерянное счастье.

Самый счастливый знак зодиака 2006 года 
- СТРЕЛ ЬЦ Ы . Вы почти единственный знак 
зодиака, который может серьезно надеяться 
на карьерный рост, только необходимо проду­
мать технологию вложения денег в собствен­
ное дело.

КОЗЕРОГАМ в этот год надо изменить сво­
им привычкам. Все, что типично для вашего 
знака - не будет пользоваться успехом. Заме­
ните жесткость на жалость, честолюбие на про­

стоту и т.д. Надо ждать и терпеть. Спустите 
планку высоты этого года до простых задач и 
мелочей. Берегите, прежде всего, семью, теп­
ло родного очага. А вот карьера, и все, что с 
ней связано^ в этот год вам не нужна ^

ВОДОЛЕИ занимает второе место e v p y ry  I 
«везунчиков» в этом году. Идеально, если вы 
в 2006 году вступите в брачный союз или вен­
чаетесь, тогда брак окажется на редкость креп­
ким. Чтобы добиться желаемого», Водолей - 
должен забыть свою замысловатую филосо­
фию и больше проявлять талант... выскочки.

Не теряйтесь - и ваш социальный статус 
непременно поднимется. Ловите момент!

Год Собаки для РЫБ - это штиль на море, 
спокойствие. Педагоги, воспитатели детских 
учреждений, творческие работники, актеры, ху­
дожники, музыканты добьются многого, так как 
это год творческого настроения, вдохновения, 
реализации невероятных проектов и планов. 
Если в первую половину года вы очень хоро­
шо потрудитесь и сделаете что-то собствен­
ными руками, во вторую половину года приго­
товьтесь к неожиданному интересу окружаю­
щих и популярности.

Подготовила Я.КИМ , < 
____________________________________________ Наш корр. j
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